Resublky ¢ hosaves

'\ Komuna e Prishtines

PJESA I E KONTRATES: KONTRATA

Komuna e Prishtinés (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues™), né njérén ané;
dhe

[Grup i Operatoréve Ekonomik ,, ENGRUP SH.P.K.; ALPING SH.P.K.

Hajvali p.n., PRISHTINE ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njg kontrate publike pér punét e
shénuara me poshté:

Ndértimi i shkolles “ Nene Tereza * ne Vranidoll

Nr. i prokurimit | | 616-20-8105-5-1-1

Nr i brendsh&m 61620175511

Nenil Lénda

I.I L&nda e kontratés &sht& ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Ndértimi i
shkolles “ Nene Tereza “ ne Vranidoll

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet té jeté: [568 960,62] €: [Peséqind e gjashtédhjeté e tet& mijé e
néntéqind e gjashtédhjeté euro e gjashtédhjeté e dy eurocent] .

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet & jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet 18 jeté i preré dhe t&€ mos i
nénshtrohet ndryshimeve,

2.3 Pagesat do t€ béhen ng pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta té kontratés.
Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit vlerén e kontraktuar né situacione né vlera
minimale nga 50000 € p&r punét e kryera dhe te konstatuara nga menaxheri i kontratés.

| Té raportohet na ¢do dokument apo kérkesé né lidhje me aklivitetin e prokurimit.



Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata p&rbéhet nga dokumentet né vijim:

(a)  Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Vecanta té Kontratés:

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés:

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Paral logaria);
3.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe
né raste 1€ paqartésisé ose divergjencés, ato duhet & lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin
Jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 TE gjitha komunikimet me shkrim g& kané (& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe
numrin e saj € identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézchen
personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund & adresohen Autoritetit
Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e Veganta t& Kontratés,

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté kéts
n€ komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t€ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi
duhet t& kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés s& tij. NE t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i
marré t€ gjitha masat e nevojshme pér (& siguruar pranimin e komunikimit tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate,
ose vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillg, pElgim, miratim, certifikaté apo
vendim do t& jeté né formé t& shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetoje", "miratoj "ose"vendosé "do
té interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé
nuk duhet t€ mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &hté e pérgatitur n& gjuhén shqipe né tri origjinale, dy prej & cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
Drejtori I Prokurimit Zyrtari Kryesor Administrativ
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PJESA IIE KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni | Pérkufizimet

I.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe
Kontraktuesit, si¢ &sht€ shénuar né formularin e kontratés 1& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré
t€ gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Puné” konsiderohen t& gjitha ato puné t& cilat jané objekt i kontratés dhe té cilat Autoriteti
Kontraktues kérkon q& t€ kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim
apo rrénim ndertesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura té& tjera apo pjesé € tyre.

1.3 “Kontraktuesi™ &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né
formularin e kontratés, i cili (1€ cilét) éshté palé né kontraté dhe &shté i obliguar t& kryejé punét
sipas marréveshjes dhe i cili do té marrg shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &sht& njeriu i caktuar né kushtet e veganta té kontratés ( apo cilido njeri
kompetent i autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés pér mbiké&qyrjen e
kryerjes s€ punéve dhe pér té gjitha hollésité duhet ¢'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5"Cmimi Kontratés” do t€ thoté shuma gé i paguhet Kontrakiuesit sipas marréveshjes né
formularin e kontratés.
1.6 “Vendi i ndértimit” do (& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thot€ e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve,
dhe mjetet tjera g€ nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara qé duhet t& béhen sipas
kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga
Autoriteti Kontraktues pér kryerjen e punéve t& kontaktuara.

1.9 “KPK” do t& thot& Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK” do t& thoté Kushtet e Vecanta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e sakt€sojné cili éshté ligji g i pércakton (€ gjitha ¢éshtjet q& nuk jané t& mbuluara né
kontraté.

2.2 Kontrata dhe € gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen n& gjuhén e
specifikuar n&€ KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t€ jeté valid vetém nése ka marréveshije t& shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi
e transferon kontratén e vet ose njé pjesé t€ saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta
transferojé kontratén ose njé pjesé (€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto



raste:

a) kur ka ngarkes€ pér pages#, né favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave qé duhet té
paguhen ose g€ do t€ béhen borxh sipas kontratés; ose

b) n€ rast € dhénies sé t& drejtés sé Kontraktuesit siguruesve té Kontraktuesit pér t& kérkuar

pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar n& rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose
detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé
Kontraktuesin nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé &shté realizuar ose pér pjesén
qé nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatchen
pér dhénien e kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t€ sigurimit
ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi
ia beson realizimin e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale té trets.

4.2 Elementet e kontratés qé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i behen t&
ditura Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te
nénkoniraktuesve gjate implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim
Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet
brenda 30 dit¢ pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqgitur arsyet e veta nése nuk léshohet
autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues.
Te gjith€ nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve,
megjithaté mund (€ siguroj, ku e konsideron si té nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet
si dhe t& agjentéve ose t& punésuarve, né t& nj&jtén ményré si po & ishin akte, gabime ose
neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve & tij ose punétoréve & tij. Aprovimi i nénkontraktimit t&
ndonjé pjese (€ kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e

liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhduesh&m g€ vazhdon pér njé periudhé
qé e tejkalon até € periudhés s€ garancisé nén kontraié ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet
q€ i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet q&, né ¢farédo momenti pas skadimit t€ periudhés sé
garancisé, t'i transferojé menjgheré te Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime té
Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve (& tilla pér kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.,

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &sht€ e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues
dubet 'i japé Kontraktuesit, pa pagesg, njé kopje 1& skicave t& pérgatitura pér realizimin e



kontratés dhe kopje t& specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund té
blejé kopje tjera t€ kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne
dispozicion. Pas l&shimit t€ certifikatés p&rfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit
kontraktues t€ gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése €shté e nevojshme pér qéllime té kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera g€ i jep autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale
1€ tret€ nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak € autoritetit kontraktues.

3.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé
inkorporojné ato dokumente plotésuese dhe udh&zimet q& jané (¢ nevojshme pér ekzekutim té
mir€ t€ kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Qasja n& vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né koh&n e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap
qasje dhe akses Kontraktuesit ne vend punishte, n& pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave
té pércaktuara né kéto Kushte té pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion (&
tij né gjendje t€ miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen
e tyre origjinale pas pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& ket€ t& drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga
puna e kryer me iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té
ligjeve, rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore (& Republikés se
Kosovés té cilat mund t€ ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me kontraté.
Autoriteti kontraktues mund ta japé€ ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime &
Kontraktuesit.

7.2 NE bazé (€ dispozitave t& ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do té
bgjé t€ gjitha perpjekjet e nevojshme pér t& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér té gjitha
vizat dhe lejet e nevojshme, duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e qéndrimit, pér personelin,
shérbimet e té ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron té nevojshme, si dhe
lejet e qéndrimit pér familjet e tyre.

Obligimet e Kontraktuesit

Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative qé 1 jep autoriteti kontraktues.
Nése Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fush&veprimit té
kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin
kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit té urdhrit.
Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak & kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t€ veprojé sipas t€ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi
né Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét
vendoré t€ tij gjithashtu t’i respektojng dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.



8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé & gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén
si private dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo €shté e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit
té kontratés, ai nuk do  publikojé ose shpalosé asnjé detaj té kontratés pa pajtim paraprak me
shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do & ndryshohet pa pélgimin paraprak me
shkrim t& Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do & siguroj se punét do t& fillojné dhe & pérfundojné brenda afatit t& caktuar
1€né dakord né programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do & siguroj q€ t€ gjitha punét qé ai/ajo do té béjé, si dhe riparimin e defekteve
gjaté realizimit t& punimeve do t& béhen né kohé dhe ng perputhje me standardet, praktikat,
metodat dhe procedurat ekzistuese dhe per mé& tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do (&
pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé ka ndérmarr puné té ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé
profesionale t& punonjésve gg jané pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés per arsyet e
méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré t& llojeve t& ndryshme,
vinga, kamioné té llojeve t& ndryshme, skela t& larta, etj do té pérdoren dhe
b. né meényré g€ t€ mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jets pérgjegjés pér siguring e t& gjitha aktiviteteve né vend punim,

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe & pérdor pajisje 1& identifikuara né tender e
tij, pér & kryer puné ose personel tietér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit.
Menaxheri i Projektit do (& aprovoj ¢do zévendésim t& propozuar (€ personelit kyg dhe pajisjeve
vetem nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jané né thelb t& barabarta ose mé t&
miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit té kontratés, furnizoj Autoritetin
Kontraktues me siguri pér ekzekutim t& plot€ dhe t€ mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do té
sakt€sohel né KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér
¢farédo humbjeje qé &shté pasojé e mosekzekutimit té ploté dhe t& duhur té obligimeve kontraktore
nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do té vazhdoj & mbetet i viefshém 30 dité pas [gshimit t& Certifikatés s& Pranimit te
Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& Jet€ né formén e dhéné né pjesén IV & kontratés,



Neni 1] Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit t€ Defekteve, rreziget e
léndimeve personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét,
Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés s€ afért.

I'1.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit té punimeve deri né fund té
periudhés garantuese té defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet € méposhtme té
cilat jang pér shkak té rrezigeve t¢ Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(¢} humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né
lidhje me Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij,

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit
Kontraktues policén dhe certifikatén pér sigurim gg ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér
té siguruar humbjen apo démet e pésuara.

11.4 NE& qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& tillé atéheré kontrata do t& konsiderohet e
anuluar dhe kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémartja n€ aktivitetet e prokurimit pér jo mé
pak se njé vit.

11.5 Né qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t&
certifikatés mbi sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjas€ afatin e caktuar pér dorézimin e

certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe t& zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi
1 kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézajé Menaxherit t¢ Projektit njé
program pér miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi
propozon ekzekutimin e pungve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve,
metodat e pérgjithshme qe do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér
1€ punéve (€ kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe nj€heré programin dhe t’ia kthejé
prapé Menaxherit té projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se
periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi
do t€ sigurojé argument me shkrim Menaxherit té Projektit.

12.4 Paraqitja e programit ¢ tillg, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t&
zvogéloj ose t€ rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe ¢do modifikim
t€ pérfshiré né programin e punimeve nuk do t& rezultojé n€ ndonjé pagesé shiesé pér
kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés s& kontraktuesit gjaté perpilimit t&
programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte



13.1 Kontraktuesi do t& keté t& drejtén t& ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk
Eshté i pérfshiré ng& zbatimin e kontratés, me pErjashtim 1€ personave & autorizuar nga Autoriteti
Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do té sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit
dhe do t€ jeté pérgjegjés pér té marré bapat e nevojshém, né interes t& punonjésve té tij, agjentéve
te Autoritetit Kontraktues dhe paléve t& treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili
mund t€ rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t&¢ marré & gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me
shpenzimet e tij, pér t& siguruar q€ strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe
mirémbahen. Ai do (& jets pérgjegjés pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring,
skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat Jané t&€ nevojshme pér zbatimin e duhur t& detyrave ose qé
me arsye mund té kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé q¢ punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné
trafikun ng, lidhjet e komunikimit té tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né
veganti, do t& marré parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.

14.2 Cdo masé te veganté t& cilén Kontraktuesi e konsideron té nevojshme, ose &shté kérkuar nga
Autoriteti Kontraktues me qéllim t8 mbrojtjes apo pér té pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do té
bartet ne shpenzime té Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga
Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet té njoftojé Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t& veganta
qé ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit te shkaktuara ng rrugé, ura nga
transporti i materialeve apo pajisjeve do t& jet€ né shpenzime t& Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

I5.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me
Ligjin e Republikés se Kosovés.

15.2 T gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshir€ né ¢mimin e
kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té
tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit & tenderit dhe datés
s€ fundit & vértetimit & pérfundimit t& punéve,

I5.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e gmimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes

s€ tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore ng qofté se kjo ka ndodhur gjaié kohés sa ka
gené né vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve
16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q€ do t& pérfshihen né Punét né mes té Datés
s€ fillimit dhe né fund & periudhés s& Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi

né koston e Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e
Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT



Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

I7.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét ng pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe
Punét do & kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me

miratimin e Menaxherit t& Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar n&
KVK.

Neni 18 Zgijatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé
tij vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

b) Forca madhore té pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& ket# vones€, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé
Autoritetin Kontraktues se ka pér géllim t& béjé kérkesé pér zgjatje t& periudhss sé realizimit pér
t€ cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe, perve¢ nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet
Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna
giithépérfshirése ashtu qé t& mund t& kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé
me shkrim Kontraktuesit k&g zgjatje t& periudhés s realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né
ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i éshté dhéné e drejta
pér zgjatje t€ periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t&
cekur né KVK pér ¢do dité q¢ Data e Pérfundimit &shté me vong se Data e Kérkuar e Pérfundimit.
Shuma totale e démeve € likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti
Kontraktues mund té zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e
démeve (€ likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlerés maksimale n# bazé t& nenit 19.1 aj
mundet, pasi ta njoftojé Kontraktuesin:
(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b) t€ ndérpresé kontratén; dhe

(c) t& hyjé n€ njé kontraté me njé palé té treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t&
punimeve.

Materialet dhe mjeshtérite
Neni 20 Regjistri i punés



20.1 Njé regjistér i punés do 1&g, pérve¢ kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen ng vend-
punishte nga ana e Kontraktuesit, i cili do t& mbaje € paktén informacionin e méposhtém:

a) kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin
dhe llojin e punétoréve té punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né
pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat
e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit:

b) deklaratat e hollésishme t& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t€ punés sé béré dhe
furnizimet e dorézuara dhe t& pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t&
réndésishme né llogaritjen e pagesave qe duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i tij. Nése Kontraktuesi
refuzon, ai do t&€ komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh
pas datés ng € cilén jané regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi
déshton ge t& nénshkruajé ose té paraqesé piképamjet e tij brenda periudhés s& lejuar, do t&
konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund
té shqyrtojé regjistrin e punés n& ¢do kohé dhe mund, pa hequr dokumentin, t& béj& ose t& marr njé
kopje t& shénimeve (€ cilat ai i konsideron (& nevojshme pér informacionin e tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur
pér 1€ mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 2| Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& Jjené né pérputhje me specifikimet, vizatimet,
sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tiera né kontraté dhe do té mbahen né
dispozicion t& Autoritetit kontraktues per géllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 T€ gjitha pranimet teknike preliminare do t& jen€é objekt i njé kérkese & dérguar nga
Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e
Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i tillé, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e
specifikuara ng& kérkesé duhet té certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér
kété pranim para se t& inkorporohen ng pune.

21.3 Edhe nése jang pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do t€ pérfshihen né pune ose ng
prodhimin e komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet t& zévendésohen menjéhers nga
Kontraktuesi nése ndonjg kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t' jepet
mundésia t'i riparojé dhe t'i permirésojé materialet dhe artikujt g& Jjané refuzuar, por kéto materiale
dhe artikuj do t& pranohen pér inkorporim n€ pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.]1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur né KVK, icilido t&
Jeté pérgjegiés pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté (€ré kohés, duke filluar & nga dita
e par€ e fillimit té punéve e deri né skadimin e periudhés garantuese té defekteve dhe pér raportim
tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 QEllimi i mbikéqyrjes &shté t& kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésing e materialeve s
pérdorura né pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.
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22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé q€ komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér
ti lejuar autoritetit kontraktues qe t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve,
Kontraktuesi konsiderohet se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité q& mund t'i hasé né kote aspekt,
dhe nuk do ti lejohet gg t& paraqesé ndonj€ arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& kets t& drejt€, ose nga veté ose agjentit e tij, ge t€ inspektojé,
kontrollojé, masé dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjesht€ring, dhe té kontrollojé
progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t€ ¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose
prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né menyré g€ t€ pércaktojé nése komponentét, materialet
dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasiné e kérkuar. Kjo do t& béhet né vendin e prodhimit,
fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé& vend tjetér, sic mund té specifikohet né
kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé
Kontraktuesin ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kétg.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t&
Jjapé njé deklaraté per piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes
s€ tille. Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi mund t€ kérkojné q& kéto teste té pérsériten né (&
njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pélqimin
e pérbashkét. T& gjitha raportet e testimit do (i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i
komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do t& jené
pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e (& cilit déshmohet se &shte
gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do (& informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren
ndonjé gabim apo l&éshim né skica (vizatime) apo edhe n& specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke
ia térhequr vérejtjen se ato mund t& ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne
skica apo ne specifikim teknik, ai/ajo do t’i evitoj menjéheré dhe do t'j konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme
pér shkak te gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢gmimin e
kontratés, atéheré Menaxheri i Projektit né bashk&punim me autoritetin kontraktues do te
korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do t& béhen né Euro.
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24.2 Pagesat do (€ rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe (& mbajtjes. Autoriteti
Kontraktues duhet t€ paguaj Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxher i Projektit brenda
30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé me vonesé,
Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pages& me vonesé né pagesén e ardhshme. Interesi do t&
llogaritet nga data né t€ cilén pagesa duhet t& ishte béré, deri né datén kur pagesa éshté béré me
vonesé, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

24.3 Artikujt e Punéve pér € cilat nuk éshté dhén& normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga
Autoriteti Kontraktues dhe do t& konsiderohen (& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né
Kontraté,

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& béhen n& logaring
bankare t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Kontraktuesi.
I njéjti formular, q€ i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t’i raportuar
ndryshimet né llogaring& bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén
e komisioneve qe duhet € kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér
t€ llogaritur gmimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasing e punés sé kryer né normén
¢ Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 N& rast t& kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢gmim
pér punét e kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe
kontroll t& kryerjes sé aktiviteteve né bazé t& té cilave Kontraktuesi do té paguhet. Nése pagesa pér
Materiale né vend punim do & béhet vec e veg, Kontrakiuesi do té tregoj shpérndarjen e
Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do & béjé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave t& pércaktuara
né KVK nga data e caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni té
Pakushtézuar Bankar né njé formé t& pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté
1€ barabarté me parapagim. Garancia do & mbetet né fugi deri sa (& béhet pagesa e paré, por shuma
e garancis€ duhet (€ reduktohet n& ményré progresive nga shuma g€ paguhet nga Kontraktuesi.
Interesi nuk do t&€ paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér té paguar Pajisjet, materialet dhe
shpenzimet ¢ tjera t& nevojshme posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj
se pagesa paradhénie Eshté pérdorur né kété ményré me furnizim té kopjeve t& faturave ose
dokumenteve té tjera pér Menaxherin e Projekiit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak
€ Kontraktuesit, pas orarit t& pérqindjeve té pérfunduar t& Punéve n& bazé té pagesés.
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Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim
e t&r€ t¢ Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés
origjinale. Kontraktuesi mund t& z&vendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesé”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e l&shimit
te deklaratés sé llogarisé p&rfundimtare t& referuar n& Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit & projektit raportet mujore té ¢mimeve té vlerésuara
1€ punéve t€ pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrolloj& punén e kryer t& kontraktuesit pér (€ vértetuar cilésing
¢ punés dhe vérteton shumén qg duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:
a.  NE rastin e Kontratés s& Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé s¢ punés né
Paramas€ dhe Parallogari qé &shtg pérfunduar; ose
b.  N& rast t&¢ kontratés paushallg, vlera e punés sé ekzekutuar do t& perbéj vlerén e
aktiviteteve t& p&rfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit,

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkaqgeve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé vong se 90 dit& pas |€shimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do
t€ dorézojé tek Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me
dokumentet mbéshtetése q& tregojné né detaje vlerén e punés sé& béré né pérputhje me kontratén,
s€ bashku me té gjitha shumat e métejshme (€ cilén Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas
kontratés, né ményré q& Menaxheri i Projektit t& pérgatis deklaratén e llogarisé pérfundimtare,

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit té draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe té gjithe
informacionit t& kérkuar ngé ményré t€ arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t&
pergatisé deklaratén e llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha
shumave (€ cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga
Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, Sig
mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i
autorizuar, dhe te Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen
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pérfundimtare pér t€ cilén duhet paguar Kontraktuesi né bazg t& kontratés. Autoriteti kontraktues
ose pérfaq€suesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet & nénshkruajné deklaratén e llogarisé
pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar té punés sé realizuar sipas kontratés
dhe menjéheré do (€ dorézojé nj& kopje t& nénshkruar t& Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkaqet pér kompensim
30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé té vend ndértimit data e posedimit e
specifikuar né KVK.

(b)  Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep
skicat (vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara
né afatin e caktuar si ng kontratg.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t'i zbulojé ose kryejé testet né punén
perfundimtare, e cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d)  Kontraktuesit tjerg, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues
shkaktojn€ vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(fH) Menaxheri i Projektit pa arsye té justifikuar vonohet né lgshimin e vértetimit pér
pérmbushje t& kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve té punéve & kontraktuara té cilat
pengesa nuk jané pér shkak té joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.
PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 3! Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t& pranimit t& pérkohshém ose
final do t€ behet né prani t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& Jet€ pengesé pér

verifikimin me kusht qé¢ Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés sé
verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime
t€ Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet & njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né t& cilén
verifikimi dhe testet t€ tilla mund té fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe
rindértohen nga kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues,

pérndryshe kjo do 1€ béhet pas njoftimit t& duhur né shpenzime (& Kontraktuesit, me urdhér té
Autoritetit Kontraktues.
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Neni 33  Pranimi i pérkohsh&m

33.1 Punimet do 1€ merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar n& ményré té
kénaqshme testet pér pranim dhe te jete l&shuar, ose konsiderohet te Jete leshuar, njé certifikaté e
pranimit t& pérkohshém,

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t&
pranimit t€ pérkohshém jo mé her&t se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te
jene € gatshme pér pranim 1€ pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit té
aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t'i I&shojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& perkohshém me njé kopje pér
Autoritetin kontraktues duke théng, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe
perveg tjerash, edhe datén né & cilén sipas mendimit t& tij jané pérfunduar punét né
pajtim me kontratén dhe jang t& gatshme pér pranim t& pérkohshém; ose

b) t€ refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin té
cilin, sipas mendimit & tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén,

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose té l€shojé certifikatén e pranimit té pérkohshém
ose t€ refuzojé furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka I&shuar
certifikatén n& ditén e fundit (& asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e
peérkohshme dhe materialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés.
Ai gjithashtu do t& heqé ndonj& mbeturing apo pengese dhe do 1€ b&je ndonjé ndryshim & gjendjes
s€ vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontraté,

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do & jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé

te punéve t& cilat mund t& shfagen apo shfaqen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga
ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme
i Kontraktuesit; dhe / ose

b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjat€ periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime té veta do ta permirésojé defektin ose démin sa mé shpeijt té jets
e mundur. Periudha mbi pérgjegjésiné e defekteve pér t€ gjitha z&vendésimet ose rinovimet do te
filloj nga data kur z&vendésimi ose rinovimi ésht& bérs pér kénaqésiné e mbikéqyrésit. Nése
kontrata mundéson pranim t& pjesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér até pjesé
t€ punimeve e cila &shté ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s&é pérmendur, autoriteti
kontraktues ose menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin

t& korrigjoj njé defekt ose njé dém brenda afatit kohor t& pércaktuar né njoftim, autoriteti
kontraktues mund t&:
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a) t€ kryejé veté pune, ose té punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto
te Kontraktuesit, né té cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do té zbritet
nga pagesat e pritura ose nga garancité g¢ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose

b} t& ndérpresé kontratén.

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund té arrihet menjéheré ose, pasi éshté arritur, nuk
gshté né gjendje q& t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit
mund & kryejn€ punén n& kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit
duhet té informojé sa mé shpejt qé t& jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do té parashihet né€ KVK dhe specifikimet teknike. Nése
koh&zgjatja e periudhés sé pérgjegjésisé se defekteve nuk Eshté e specifikuar, ajo do t& jeté 365
dit€. Periudha e Pérgjegjésisé se defekteve do t& fillojé né datén e pranimit té pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas
skadimit t€ periudhés sé& fundit, dhe at€herg kur té jen€ zgjidhur 1€ gjitha defektet apo démet,
autoriteti kontraktues do t'i léshojé Kontraktuesit nj€ certifikaté té pranimit pérfundimtar, me njé
kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén ng & cilén Kontraktues; i ka plotésuar obligimet
e tij sipas kontratés dhe né ményré t& tille q€ autoriteti kontraktues t& jeté i kénaqur. Certifikata
perfundimtare e pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi
i periudhés s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale q& jang kérkuar sipas Nenit 34 t&
Jeng pérfunduar né ményré & tillg qé t& jetd i k€naqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar certifikata
pérfundimtare e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti
kontraktues, e njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marté parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti
kontraktues do té mbeten t& detyruar pér plotésimin e obligimeve gé dalin sipas kontratés para
léshimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit dhe t€ cilat kang mbetur t& parealizuara n& kohén
kur Iéshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve & tilla do t&
pércaktohen duke iu referuar dispozitave t& kontratés.

Shkelja e kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Paia ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.

36.2 N rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do (& keté & drejté pér kéto
kompensime:

a) démet; dhefose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
a) déme té pérgjithshme; ose

b) déme t& likuidueshme.
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36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave & parapara né
kété nen do t€ zbatohen duke u zbritur nga shumat g& duhet ('i paguhen Kontraktuesit, nga
depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofté se pala tjetér
shkakton njé shkelje themelore t& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijné, por nuk do t& kufizohet ng:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin
¢ punés si dhe pa autorizim t€ menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t€ justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve t€ kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto 1& vonesés;

C. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi
ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30
ditésh nga data e certifikatés s& Menaxherit t& Projektit;

€. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shié shkelje e kontratés dhe
Kontraktuesi nuk arrin t’i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t&
Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t& cilat shuma
minimale e démeve t& likuiduara mund té paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje té kontratés per raste t€ tjera nga ato té parapara me
Nenin 37.2, Menaxheri i Projektit do t& vler&sojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé
pér shképutje t& kontratés.

37.4 Nése pér shkak & fajit t& palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e
pengon pérmbushjen e detyrimeve t& kontratés, Menaxheri [ Projektit me pélgimin e Kontraktuesi
do & pérfundoj vazhdimésing e pérmbushjes sé punéve sa mé pare q€ €shté e mundur. Menaxheri
i Projektit do té b&jé vler&simin e punés s& kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi t&
largohet nga zona e punés dhe ta l&né até né njé giendje &€ miré. Menaxheri i Projektit duhet (&
paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né momentin e marrjes s€ njoftimit me shkrim pér
ndérprerje.

37.5 N qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéherg, do (& siguroj
vend punimin dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” sig pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile,
luftérat, eksplodimet, t&rmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo
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neglizhimin e paléve kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve
kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén (&
pamundur punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté,
punémarrési sa mé shpejté q¢ &shté e mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me
shkrim me té dhénat e plota lidhur me ngjarjen. Né k&té rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa té arrihet niveli i
mundésis€ objektive s& pgrmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me
riparimin e pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart
kontraktuesi.

ii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén
Madhore, Menaxheri i Projektit n& bashk&punim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vierésojé t&
gijitha punét e pérfunduara n& ményré g¢ Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati p&r pérmbushje t€ obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve té kontratés mund t&
zgjatet edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. NE& qofté se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté éshté béré i pa afté, pér shkak & Forcés Madhore,
pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dit€ mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit,
Menaxheri Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vierésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet
¢ porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat ng avans q& jané marré para datés sé I&shimit
té shkres€s né fjalé dhe minus pérqindjen e vlerésuar t& punéve té pakryera, si¢ Eshté cekur né
KVK. Démet shtesé t& likuidimit nuk do t€ aplikohen. Nése shuma totale e borxhit té Autoritetit
Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do té jeté obligim borxhi
ndaj Autoritetit 39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose
shkeljes materiale bazé t& kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t€ 1&shoj
njé certifikaté pér vlerén e punés sé bérg, materialet e porositura, koston e arsyeshme t& heqjes sé
Pajisjeve, riatdhesimin e personelit € Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e

Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat né avans t€ marra deri n& datén e
certifikatés.

Neni 40 Prona
40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit n& vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme,

dhe Punét do t& konsiderohen t& jen& proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér
shkak t€ gabimit t&¢ Kontraktuesit.

18



Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 NE qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti
tietér jasht€ kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t&
vértetoj kéte. Kontraktuesi do t& siguroj vend punimin dhe do té ndérpres pun&n sa mé shpejt gé
€sht€ e mundur pas pranimit t& kétij vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit
té tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat &shté arritur marréveshje.

Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do Ui bEjné t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré migésore t& gjitha
mosmarréveshjet g&€ mund té ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét
do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén e tyre n& mosmarréveshje dhe pér ndonjé
zgjidhje q€ ata konsiderojné se &sht& e mundshme. Nése cilado Palé e sheh té dobishme, palét do
t€ takohen dhe t€ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do (& i pérgjigjet kérkesés pér
zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér arritjen e késaj
zgjidhjeje do t€ jet€ 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje migésore
déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t€ dyja palét do
t& jené té lira (€ vazhdojng né fazén e ardhshme té procedurés s& zgjidhjes s&€ mosmarréveshjes
duke e lajméruar tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t€ merren vesh
t€ pérpigen t€ pajtohen pérmes institucionit té specifikuar n&é KVK. Nése nuk mund té arrihet
zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila palé do té keté t& drejig té
vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarr&veshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér
zgjidhje t€ mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjygi;
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se
mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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PJESA III E KONTRATES KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu
do t& mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit | Neni.

Nr.
Ligji i zbatueshém 2.1 Lig]t:t e quov?s q€ jané né fuqi dq te z_batohen pi:‘r“té'
dhe gjuha gjitha ¢éshtjet q& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.

Juridiksioni do t€ jeté gjykata pérkatése né Prishtiné.

2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté gjuha Shqipe.
ST e | 101 Shlfma e sigurisé sé ekzekutimit éshté 10.% me vlefshméri
ekzekutimit prej 330 diteve.
Pérgjegjésia dhe 11.2 Shuma minimale e sigurimit do té jeté:

Sigurimi ; (a) Nése ndodh ndo.njé'humbje apo démti'm lidhur
Kontraktuesit me punét, ndonjé pjesé t& tyre, materialet apo
impiantin  gjaté periudhés mbi & cilén
kontraktuesi &shté pérgjegijés pér pérkujdesjen e
tyre, pér ¢farédo arsye, pérpos rrezigeve &
definuara sipas nenit 38 te KPK, kontraktuesi
korrigion humbjen apo démtimin e tillé nén
shpenzimet e veta, né ményré g punét e
pérhershme né ¢do aspekt té jené né pérputhje
me dispozitat e kontratés sipas kérkesave t&
menaxherit te kontratés, Kontraktuesi siguron
punét, s& bashku me materialin dhe impiantin

gjer né koston ¢ z&vendésimit té ploté;

(b) Nése ndodh ndonjé humbije apo démtim i
Pajisjeve njé shumé e cila éshté e mjaftueshme
pér zévendésimin e tyre;

(c) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronés
(pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe
Pajisjeve) né lidhje me Kontratén shuma
minimale &hté 15.000 euro pér cdo ndodhi,
kurse numri i ndodhive &shté i pakufizuar.

(d) Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:

(i) ¢ punétoréve té Kontraktuesit: 50.000
euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive &shté i pakufizuar
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(ii)

¢ personave t€ tjeré: 50,000 euro pér ¢do
ndodhi, kurse numri i ndodhive &shté i

pakufizuar
ALY = Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét
brenda 15 dit¢ kalendarike nga data e Nénshkrimit t&
kontratés.
2 .
— Periudha pér Programin e azhurnuar &shtg¢ 15 ditg
kalendarike nga data e pranimit te kérkesés se Menaxherit te
projektit.
Fillimi i punéve 17.1
Data e fillimit do t€ jet€ 15 dite pas nénshkrimit te kontratés.
17.2
Data e pérfundimit e t€ gjitha Punéve do t& jeté 300 dite
kalendarike.
Démet e | 19.1 Démet e likuiduara pér € gjitha Punét jané 0.25% e
likuiduara Cmimit pérfundimtar t& Kontratés pér ditg.
Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér t& gjitha Punét
€shté€ 10% e Cmimit final t&¢ Kontratés.
Regjistri i punés | 20.1 Njé regjistér i punés do t& mbahen né vend-punishte nga
ana e Kontraktuesit,
Inspektimi  dhe | 22.1 Menaxheri i Projektit &shté: do te pércaktohet pas
testimi nénshkrimit te kontratés
Parimet el24 Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit vlerén e
pérgjithshme & kontraktuar né situacione né vlera minimale nga 50000 €
pagesave per punét e kryera dhe te konstatuara nga menaxheri i
kontratés
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &sht&: nuk ka pagese paraprake
Mbaijtja e Parasé | 27.1

Shuma e parave t&€ mbajtura &shté: 10% i vlerés se kontratés.

Kjo shume do té& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit dhe
do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te
deklaratés s llogarisé pérfundimtare té referuar né Nenin 29
te KPK.

Kontraktuesi mund t& zévendésoj paraté e mbajtura me
garancion bankar “me kérkesg”.

Shuma e parave te mbajtura do te mbahet
periudhés se defekteve (5 vite)

gjate tere
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shkaqet- peng0.| Data e posedimit t¢ vend punimit do t& jet€ 15 dité

ompensim kalendarike pas n&nshkrimit t& kontratés.

Pergjegiésia  mbi | 34.5 Periudha garantuese ¢ defekteve &shté 5 vite

Defektet

Pagesa pas 39.] Pérgindja q€ do t& zbatohet pér vierén e punéve qé nuk jané

shképutjes sé peérfunduar, g€ pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit

kontratés Kontraktuesin pér kompletimin e Pungve, &shtg pérgindja e
vlergsuar &€ punéve (& pakryera minus shuma e démeve te
likuiduara.

Zgjidhja migésore | "~ Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se

e Drejtésisé

mosmarréveshjev

e

Zatidhi 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund &

gjidhja e e C - — S

P lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e

mosmarréveshjev —s— e n 2 Az

e me proceduré mundur € zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t€ dorézohet

gjyqésore Gjykatén Themelore-Prishting ng pajtim me ligjin né

Kosové.
ose

b) kurdo qe palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet
paléve (€ cilat mund & lindin gjaé ekzekutimit s& késaj
kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do & dorézohet né arbitrazh t& Tribunali i
Pérhershém i Arbitrazhit t¢ Kosovés né kuadér t& Odés
Ekonomike t€ Kosovés, né pérputhje me rregullat e Dhomés
Ndérkombétare t& Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér
ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi,
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PARAMASA DHE PARALLOGARIA
Ndértimi | SH.F.M.U. “NENE TEREZA" P +1 N& Vranidoll

Pjesé perbérése e paramasés jané edha: PERSHKRIMI TEKNIK | PUNIMEVE, PROJEKTI, DETALET, SKEMAT GRAFIKE DHE SPECIFIKIMET TEKNIKE
Vérejlje: Gmimi pér ¢do pozicion duhet té pérfehijé: Blerjén, furnizimin, transportin, punimin, montimin, lidhjet, sjelljén e pozicionit né gjendje plotssishi
Jfunksionale, garancionin, tesiimet si dhe komplatimin e gertifikalave dhe atesteve (& prodhueséve. Né gmim duhal 1é kalkulohet gjitheshiu i 16ré matenali
shpenzues deri nd léshuarjen né funkslon. Liogaria e sasive perundimtare do 1& b&hét me liber ndértimor pas pérfundimit 14 téresish&m & pozicionil

Masat e sigurisé: Duhet té jend né nivelin mé 1€ larid pér arsye 18 ruajtjes s& shéndetit 18 personave & punojné dhe jetoiné afér punishies. Pra né kéte
ményré duhet té bahet sigurimi i punishies dhe vendosjes s& materialeve né t4 st dhe t& mirren masat & nevojshme 1# sigurisé (praventiva) hapésinore né
mes {é zonés nén ndérlim dhe zonave 18 tjora 16 cilat mbeten né shirytézim gjalé fazés s& punimave .

jPunishija t& shenjézohet dhe (& vendosan tabela prej llamarine dhe ma konstruksion 14 p&rforcuar mird nd loké. Para fillimil 18 punimeve punékryesi duhet
a6 nét kosio 14 parashah edhe gkygjen e instalimeve eksisluesa né filim 15 ekzekutimil 18 punimeva si dha rikygjen e instatimeve pas realizimil t& punimeve
si dhe punimel dhe masat e nevojshme pér konzervimin I8 inslalimeve ekzistuese te cilat ngelen né shérbim (funksion) gjaté dhe pas realizimit 18 punimeve.

Pér secilin pozicion kit jané pérmendur karakteristikat teknike 18 prodhuesii mund 18 perdoren matariale ma karaklerisika |& ngjsjshmo 1& prodhuesve 1
ndrysh&m né pérputhje me slandardet EC dhe 1SO.

Dimensionet pér raglizim gjilhmon & merren nd vend.

Aplikuesi duhet le keté / déshmojf staf 1€ kualifikuar taknik pér realizim 16 projeklit.

Produktel e propozuara (8 giitha duhet pércillen me gertifikaté kualileli 15 prodhuesit

BDuhet té pérmbushin 1SO standardetl.

A, ARKITEKTURA
1 |PUNET PERGADITORE

Njésia Sasia Cmimi pér Cmiml Total

Poz. |P#rshkrimi teknik maltise njéisi (€) [(3)

Mobiliziml i ndérinarrjes, paisjeve dhe materialeve pér realizimin e
punimeve. Pérgadilja e punishiés dhe mirembajlja e saj gjalé periudhes se
implemantimin & punimeve. Ingiziml | parcelles ne vendin e parapare per ndartimin
@ objeklit, si dhe barija e pikave nga projekti ne terren se bashku me organin
mbikqyres. Sinjalizimi i punishtes {sipas standardava e ndertimit), hysje daljel ne
punishte, rrugét per gasjen dhe qarkullimin e malerialeve, duke parapar edhe
montimin e tabeles informuese(lamarings dhe me konstruksion 18 pérorcuar miré
1.1 |né loké} me emtin & projekiit, invasiitoril, punekryesil, viera e investimave, data e| Komplat 1.00 500.00 500 00
fillimit te punimave si dhe data @ mbarimit te punimeve.

Né ¢mim 1 merren parasyshe adhe shanjat lajmeruese per mbrojtien e shendetit
dhe siguriné ne pune. Kujdes te veqants duhel kushiuar para hyrjes kryesore te
objeklit. Punimt i objekteve parcjelidse pér nevaja i# kanlieril. Kélu pérfshihen
|hapésira zyrat @ menaxhimit 18 kanlieri, mbik&gyrésin si dhe hapésirat pér
punétoré (garderobal dhe trapezaria). Ndértimi | rrjelit 18 parkchéshém (&
ujésjellgsit, kanalizimu, rrjelit elekirik dha ndrigimil t& kantierit.

T# biéhel demolimi | objeklit ekzistues 1& shkollés sé vjeler dhe depove g8 té
1.2 |lirohet hapdsira pér ndidimin e shkollés £8 re. Materiall t& iransporiohet né m 4000.00 025 1,000.00
deponi t& caktuar nga investitori,

Té béhet demalimi | terenil 1& hapur sportiv. Né gmim 18 llogarilet demalimi |
dyshemes se lerenit sportiv nga shiresat @ asfallit, shiresal & zhavorit, trethoja
1.3 |melalike e fushés sporlive che materialeve ljera, qé 18 lirohel hapésira pér m? 500,00 0.50 250 00
ndértimin e objeklit & ri t& shkoliés dhe palestrés sportive. Maleriall 18
transportohet né deponl, 18 cakiuar nga Invesiitori

Demolimi | melhojés melalike me parapel nga muri i B.A & cila giendet ne pjesen
1.4 jeo pérpamme (& parcelés te hyerja e objeklit. Meteriali 18 transporiohet né deponi, m' 4200 1.00 42.00
l& caktuar hga investitori

Furnizimi me material dhe nidértimi i rrjetit t& pérkohésham (& ujésjeliesit,
kanahzimil, rrietit elekirik dhe ndrigimit t8 kanlierit
Punimi | rrethojés s8 kantieril. Rralhoja duhst punuar pérgjate rmugds kryesore
1.6 |dhe pjesé ansore té mugds, me malerial 18 g@ndruashém llamaring e zinguar me m 260.00 1.50 390.00
jlartési 2m dhe konslrukslon mbaijlés.

Kompel 1.00 100.00 100.00

Kontrollimi dhe evidentimi | instalimve néntoksore , zgjedhja e problemeve
evenluale qe lidhen me planin operaliv te nderimit si dhe perplimi | planit detal
operativ qe lidhel me procesin e ndertimil . Ne cmim te Hogaritet edhe koslo

aventuala & deleklimit me aparalura eleddroteknike per instalime nenloksore st Kompet 100 250.00 250.00
dha avidentimi | sakte | inslaflimve ge dubel te mirembahen gjate kohes se
ndertimil {rrjeti elakirik, meli i wjesjelsit, kanalizimil elj.)

TOTALI POSICIONI 1: 2,532.00

2  |PUNET E DHEUT DHE MBUSHJA

Nj#sla Sasia Gmimi pér

3 &
Poz. |Parshkrimi teknik malése njisl (€) /]




2.4

Germimi i gjerd i dheut 18 kategorist !l dha It né thellési h= 6 - 40 cm, pér
rrafshimin e terrenit ku do 14 nd&rtahet Objekli Shkollor dhe Palestra Sportive
Materiali i gérmuar [argohet nd deponi 16 cakiuar nga organi mbikqyrés.

m!

632 60

633 60

22

Gérmimi i dheul (& kalegorisé IIl dhe IV pér hapjen & themeieve shirilore 18
Objektit shkollor dhe Palestrés Sportive. N8 ¢mim 18 kaikulohet largimi { & njgjtil
né largési brenda kantierit pér pérdorim né rregullimin e oborril, pjesa a teperet
dhe e podobishme largohet ne deponi (& cakiuar nga organi mbikqyrés..

m!

1485.00

100

1,485 00

23

Furnizimi. {ransporti, hudhja dhe ngjeshia @ zhavorit 0-32 mm nén themelst e
objekiit shkollor dhe palestrés sportive né frashési d=10 cm, mbi dhaun 8
ngjeshur me mekanizim pérkalas.

m!

103,50

3.00

310 50

24

Furnizimi, Iranspodi, hudhja dhe ngjeshja e zhavorit 0-62 mm pérreth cokilés dhe
nén pliakén e dyshemes se objeklil shkollor dhe palestrés spodive t& ngjeshur me
mekanizim pérkatés.

ml

2244 00

6,732.00

25

lFuntzimi. {ransporli hudhja dhe ngjeshja @ zhavoril 0-32 mm nd trashési d=15cm
né glendje (& ngjeshur me mekanizém pérkalds nén pllakén e dyshemes tek
objekli shkollor dhe palesira sportive.

ml

226,80

300

GB0.63

TOTALI POSICIONI 2:

9,841.73|

PUNET E BETONIT

Paz.

Pérshkrimi teknik

Njésia
malése

Sasla

Gmimi plr
njtisi {€)

Cmimi Tolal
€

3d

[Furnizimi, transporll dhe betonimi i shiresés sé betonil 16 varfur 1& klasés G-
12/16 Mpa né trashési  d = 4-6 ¢ nén thamelet shiritora dhe pltakes s& objekli
shkollor dhe palesir8s sportive, e cifia sherben si shirese mbrojiese e armalures
dhe shiresés hidroizoluese.

mi

17300

40,00

6,920 00

a2

Furnizmi, transporti dhe batonimi i themeleve shiritore, cokliés dhe pllakés se
dyshemes {# objeklil shkollor dhe palestrés sporlive me belon t& armuar C-25/30
Mpa né pahilé pérkalése sipas proiekid. Siperfagja e jashime e pahive té jeté a
lemuar.

m*

1070.42

63 00

57,436.45

33

Fumizimi, iransporti, lalimf dhe betonimi | trajeve dhe pllakave kenslniktive (&
objektit shkollor me beton t& armuar C-25/30 Mpa me pahitd pérkatése sipas
projeklil. Sipériagia e pshive 14 jeld e lEmuar. Ne ¢gmim 1& logariten edhe trajet
pér palestren sporlive,

m*

410,20

63.00

25,842 60

3.4

Furnizimi, iransporti, latimi dhe belonimi i shiyliave dhe murave me beton {8
armuar te kiases C-30/37 né kallupet pérkatése sipas projektit. Sipérfagia e
pahive t& jetd e lEmuar

ml

87.00

63.00

5,481 00

3.5

Furnizimi dhe betonimi | elementeve tjera konstruklive si parahyrjet, hyrjat
shkallet arkiirajel efj. me beton (8 armuar té klasés C-25/30 n& kallupet perkatese
sipas projeklit. Sipérfagja e pahive té jeté e IEmuar

ml

§52.40

6300

3,301.20

TOTALI POSIGIONI 3:

108,981.26)

PUNET E ARMATURES

Poz.

Pérshkriml teknik

Njtisia
matiise

Gmimi pér
njésl (€)

Gmimi Total
{€)

4,1

Furnizimi, transperti, presja si dhe vendosja @ ARMATURES $-500 Mpa né téréisi
né té gjitha pozicionet sipas llogarisé stalike.

kg

101540.63

060

60,824.38

4.2

Furnizimi, iranspori, prerfa dhe vendosja e mjelave Q-524 (@8 5x15x15 c¢m 5.94
kg/m2 me palim 40 cm) dhe Q-335 no te dy zonal me specifikacion sipas
standardit.

kg

19211.95

0.60

11.527.17

TOTALI POSICIONI 4:

72,451.55

PUNET E MURATIMIT DHE SUVATIMIT

Poz.

Pérshkrimi teknik

Njtisia
matiise

Sasia

Cmimi pér
njési {€)

Cmimi Total
(€)

5.1

Futnizimi, iransporti dhe muratimi i mureve 1& jashime dhe t& mbrendshme me
blicka té argjlés d=25cm me llag vazhdues né pérpjese 1.2:6 nb l8resi sipas
projeklit.

m

460.00

30.00

13,800.001

5.2

Fumizimi, transporli dhe muratiml | mureve 14 jashima dhe t& mbrendshme me
biloka té argjlés d=20cm me llag vazhdues né perpjese 1:2.6 né 1&n8si sipas
projeklit.

ml

33.00

30.00

930.00

53

Furnizimi, transport dhe muratimi | mureve 18 mbrendshme me blloka & argjlés
d=12cm, muri me llag vazhdues né parpjese 1:2 6 né téresi sipas projeklil.

m,

28.00

30.00

840.001

54

Furnizimi me material dhe suvatimi i mureve 1& brendshme dhe plafonil 1& objekdit
shkollor dhe palestrés sportive. Me llag gélgeror né pérpjesd 1:3 né dy shiresa
me finalizim 1& [émuar. N& pozicion t& parashihet vendosja e kéndoreve né
kéndet & mureve

ml

377000

2.%

S
GIEGSS3540.00
;ﬁ\

LN,

i
TOTALI Posuﬂ:‘tﬁﬁ 5

239%0.00
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PUNET E KULMIT

Poz.

Pé#rshkrimi teknik

Njtisla
matése

Gmimi pir
njéisi {€}

GCmimi Total
(€}

6.1

Furnizimi, transporti, punimi dhe montimi | konstruksionit 18 kulmil na objektin
shkellor. Komplat mbi pllaké nga druri | pérpunuar me: Mahite=$0/2cmy:
Nenmahile=12x14cm;Shtyllal= 12x14cm Shtangimet=12x12cm,
danat={15x7)x2cm;, né 1#rési sipas projektit. Llogaria né m2

mt

950.00

12.00

11,400 00

6.2

Furnizmi dhe vendosja e démasave t=24 mm mbi konsiruksionin kulmit, st
bazament pér vendosijen e letrés difuzive dhe listelave. Llogaria né m?

mI

950.00

3,325.00

6.3

Furnizmi dho vendosja e kontra listelave 214 em né ¢do 70cm mbi dyshemend e
dérrasave per krijimin & siperfages ajruese . Llogaria né m2

m

950 00

1.00

450.00

54

Furnizimi dhe shirirfa e lelres difuzive 110grfm® mbi siperfagen paraprakisht t§
mveshur me dérrasa 1& konstruksionit te kulmit, perfshire te gjitha punet
pergatilore Llogaria par m* bazds 58 kulmit

ml

850.00

035

332 504

6.5

Furnizmi dhe vendosja e listelave 5/8 né gdo B0 cm mbi kontralisiela . Liogaria
ng m2

ml

950.00

070

665.00}

8.6

Furniziml me material, punimi si dhe montimi [ brezi! t& epérm dhe e poshlem te
kapriales profil HOP120*100*5 mm, pozicioni pérfshing t8 gjitha punét dhe
materialel @ nevojshrme pér realizimin e lidhjeva me saidim st dhe ngjyrosjen me
minium dy shiresa dhe ngjyrd yndyrore né dy shiresa,

kg

6,354 00

0 80

5,718.60

6.7

Furnizimi me material, punimi si dhe montimi | diagonaleve té kapriatés dhe
vertikaleve le kapriales me profile HOP 80°60°4 mm , pazicioni p&rshing t&
glitha pundt dhe materialet @ navojshme pér realizimin e lidhjeve me saldim si
dhe ngjyrosjen me minium dy shiresa dhe ngjyra yndyrore na dy shiresa

kg

2,396.00

090

2,156 40

68

Fumizimi me material, punimi si dhe menlimi | vertikaleve mbi mbéshtetds ié
kapriatés me profile HOP 80*80°4 , pozicioni pérfshing 18 gjitha punét dhe
materialet @ nevejshme pér realizimin e lidhjeve me saldim si dhe ngjyrosien me
minium dy shiresa dhe nglyré yndyrore né dy shiresa

kg

1,898.00

080

1,708.20

8.9

JFurnizimi me malerial, punimi si dhe montimi | shiangimeve t4 kapriatés me
profile HOP 70°70°3 mm , pozicioni pérfshiné té gjilha puné! dhe materialel @
nevojshme pér realizimin e lidhjeve me saldim si dhe ngjyrosjen me minium dy
shiresa dha ngjyré yndyrore né dy shiresa

kg

1,723.00

0.90

1,613.70

6.10

Fumnizimi ma material, punimi si dhe montimi | brinakeve me profile HOP
120*100*4 mm, pozicioni périshing t# gjitha punét dhe materialel e navojshme par
realizimin e lidhjave me saidim si dhe ngjyrosien me minium dy shiresa dhe
ngjyré yndyrore nd dy shiresa

kg

7,289 00

0.90

6,560.10

&n

Furnizimi me material si dhe montimi | ankerave (e lidhjeve ne mes te
jkonstruksionit e kulmit metalik dhe shiyllave te betonit me Bulona M20 kI, 8,8
L=56 cm , pozicioni pérfshing I8 gjitha punét dhe materialet e nevojshme pér
realizimin e lichieva me saidim & profilit ngjyrosjen me minium dy shiresa dhe
ngjyré yndyrore né dy shiresa

Copé

56.00

1.00

56 00

6.12

Furnlzimi me material si dhe montimi | lidhjeve vertikale kundér erés me prafile
|1 gelikut HOP 60x60x4 pdr shlangimin & kansiruksionit né muret baliore ,
pozicioni périshing té gjitha punét dhe malerialet @ nevojshme pér realizimin e
lidhjeve me saldim 1& profilit ngjyrosjen me minium dy shiresa dhe ngjyré
yndyrore né dy shiresa

kg

89297

0.80

830267

6.13

Furnizimi me material si dhe montimi | pllakve (8 celikul me trashési t=10mm pér
formimin e lidhjeve né t& gjitha nyjet e kaprialds pozicioni pérfshing 14 giitha
puné! dhe malerialel @ nevojshme pér realizimin e lidhjeve ma saldim 18 profilit
ngjyrosjen me minium dy shiresa dbe ngjyré yndyrore né dy shirgsa

kg

855.38

090

768.82

TOTALI POSICIONI 6:

36,149.00

PUNET E LLAMARINES

Poz.

Pérahkriml teknlk

Njésia
matése

Sasla

Cmimi pér
njiisi (€)

Gmlmi Total
(€)

71

Furnizimt, transporli dhe punimi | mbulesés 38 kulmit le objekli shkollore. Me
Hamaring t4 plaslifikuar dhe vaidzuar d=0 55mm me brinje t=4cm - "Tip T50"
{100% & mbuleses), perfshi kulmaret, aksesoret percjelies per komplelim, dhe me
shirasén kundér kondenzil, ngjyrd sipas zgjedhjes sé Investitorit. Llogaria ngé m2
né sipériage 18 rrafshié.

ml

950.00

620

5,890.00

7.2

Furnizimi, ranspart dhe montimi | ullukiva harizenlal nga ltamarina & plastifikuar
1=0.55mm

270.00

6.50

1,755.00

73

Furnizimi, iransporli dhe montimi i ullukéve vertikal nga llamarina e plaslifikuar
me dimenzione ®12cm, 1=0.55mm

210,00

6.50 ///,ﬁ’:;ﬁé‘g@g 00

o

74

Fumnizim! transporti dhe montimi i lamarinés sé plastifikuar me ngjyre sipas
investilorit pér punimin @ mvashjeve 1& oxhakut

ol

R
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7.5

Furnizimi dhe Vendosja e mbuleses se kulmil ne sallen e edukates fizike.
Mbulesa duhel te jete panele Sanduic te valezuar "rapezoidal’ me Irashesi la
panelit |=8cm nga llamariana e galvanizuar plastifikuar (me trashesi te lamarines
0.60 mm) dhe material termoizolues nga Poliretani Ne llogari 1a kalkulohen edhe
mrojtesite e bores per rreshqilje dhe mjatet per shtangim. Llogaria ne m2 te
mbuleses sa vendosur.

ml

620.00

15.50

9,610 00

7.6

Furnizimi iransporti dhe montimi i llamarings per mveshjeven e kaprialave ansore
Me llamaring |8 plastifikuar dhe valézuar d=0.55mm , aksesoret percjellas per
kompletim, dhe me shiresén kundér kondenzit, ngjyré sipas zgjedhjes s&
investitorit. Llogaria né m2 né sipérisqe 16 rrafshtéa

m‘

213 80

4.00

8565 20

TOTALI POSICION! 7:

19,495.20

PUNET E HIDRO!IZOLIMIT DHE TERMOLIZOLIMIT

Poz.

Pérshkrimi teknik

Njésia
maltése

Sasia

Cmiml pér
njési (€)

Cmimi Total
{€}

B.1

Furnizimi, iransporti dhe punimi i hidroizelimit horizontal ne pllaken e dyshemess
sé perdhesés. Hidroizolimi t& punchet me material hidroizolues PVC Cosmolin

apo te ngjashme t=1.4 mm Llogaria ne m?

ml

1370.00

350

4,795 00

82

Furnizimi, transpoiti dha izoliml | dyshemes dhe mureve me larlési 1.5 m té nyjet
canitare, dush kebinave elj. me hidroizolim t& 18ngshém fleksibil dykomponentésh
si Isomat Aquamat Flex né dy shiresa . N& gmim duhet 4 parfshitet edhe aplikimi
i pélhurave té poliesterit ose rrstave me fije qelqi nd kénda pér té penguar
plasarilien e hidroizofimit si dhe sanim) paraprak i t& metave 8 sip&rfages me
Durocret, Rapicrel ose Adiplast ose le ngjashem. Gjaté aplikimit 18 malerialave 18
respekiohen t& gjitha kushtet laknike 18 pBrcaktuara nga prodhuesi.

m

390.00

1.00

38000

83

Fumiziml, iransporti dhe punimi me stiropril N4 | fasadés se jashime per objekirin
shkollor dhe palasiras sportive. Me trashes! t=16 cm . N& gmim 18 llogaritet
ngjilasi dhe elemeniet lidhesa-tiplial

ml

1265.00

4.90

6,198 50

84

Furnizimi dhe vendosja e materialit lermoizolues (styroodur) me trashesi 1=8.0 cm
& cila vendoset perreth xchulles se ohjektit shkollor ghe palestres sportive
h=100cm .

ml

270.00

1,026.00

85

Furnizimi dhe vendosja e malerialil lermoizolues me trashesi (=4.0 cm 2x2 e cila
vendesal mbi pllaken e perdheses kalit ), katit | dhe kulmil, ta objekii shkollor
dha palesira sportive. sipas projeklit N& gmim 12 logaritet edhe shivesa
mbrojtése e termoizolimit folja plastike.

m!

2875.00

0.80

2,300.c0

TOTALI POSICIONI 8:

14,709.50

PUNET E ZDRUKTHETARISE

Poz.

Pérshkriml teknlk

Njista
matése

Sasla

Gmiml pir
njtisi (€}

Cmimi Totat
(€}

Furnizimi dhe montimi i dritarava prej materialit & plastikés me Irashesi le profilil
1=8.0cm me min, 5 komora (hapesira iermike) dhe tre mbyllje goma Plastika te jet
& perforcuar me profil te gelikut {d=2mm) , adekuat per profilin e cakiuar te PVC-
se.Profilt duhet 18 aring vierat Uf prej 1.3 Wim2. Dritaret do 13 jend me XHAM TE
TREFISHT 4+16+4+16+4 mm, Uw=0,8 & m-2K-1 mbushje me argon, Ug=0.6
&.m-2K-1, Izolimi akusiik Ré-34 dB Mekanizmi p&r hapje jo mé larté se 175 cm.
Té aplikohel sislem kalgrshiresor (Lowi) mbrajtés SIKKENS (apo t& ngjajshme)
me Impregnim {8 thells

1.9.3

Pos 1 me dimensione 200°320 cm

copé

27.00

425.00

11,475.00

194

Pos 2 mg dimensione 200°260 cm

copé

2.00

365.00

730.00

1.9.5

Pos 3 me dimensiona 200°230 cm

copd

800

325.00

2,600.00

1.8.6

Pos 4 ma dimensione 20090 em

topé

500

165.00

82500

1.9.7

Pes 5 me dimensione 80x120 cm

7.00

15000

1,050.00

138

Pos & me dimensione 200°220cm

copd

2060

32500

650.00

1.9.8

Pos 7 me dimensione 300*380cm

copé

2.00

780 00

1,560.00

198

Pos 8 me dimensione 300'220cm

copé

2.00

480.00

960.00

1.9.8

Pos 9 me dimensione 150*420cm

copd

1200

440.00

5,280.00

Furnzimi dhe montimi | derés se hyrjes dha te erémbrojlésit me mbi ndrigim prej
profileve le aluminit profi t=8.0cm me xham 1€ trafisht 4+18+4+16+4 mm,
U&=0,8 & m-2K-t mbushje me argon, Ug=0,6 & m-2K-1, izolimi skustik R&-34 dB.

199

Pos A me dimensione 290°390 cm

copé

2.00

73500

1.470.00

Fumzimi dhe monlimi [ dyereve ta klasave dha sallave nga druri | kualitetil 18
lar8 me korniz metalike, me mekanizem per hapje dha mbyllje me celés punimi le
realizohet Eipasie skemes se zduklariss.

19.10

Pos C me dimensione 260100 cm

copé

12.00

265.00

3.180.00

1.8.10

Pos D me dimensione 260°100 crn

copé

9.00

265.00

1.9.10

Pos H me dimensione 260*130 cm

copé

1.00

295.00

Furnlzimi dhe montimi | derés ta hyrja ekonomika dhe le hyrja e parashkolloreve
prej profileve e aluminit profil 1=8.0cm me xham 18 trefishl 4+16+4+16+4 mm,
U&=0,8 & m-2K-1 mbushje me argon, Lg=0,6 & m-2K-1, izalimi akustik R&-34 dB.

E\ H\il'ﬂu P ‘

2 385.00)
el )T 00
2 S

r

LT-XY

EH BA A



19.12

Pos B me dimansione 280°160 cm

copé

300

62500

1,875.00]

1.9.12

Pos B’ me dimensione 280*100 cm

100

52500

525.00

Fumizimi dhe mantimi | dyarave ta Nyjave Sanilare nga PVC profitel. Profili me
diameter le bazes Min. 8cm , me min. 5 komora (hapesira lermike) dhe tre mbyllie
gome Plastika ta jet a lidhur me profil e gehkut adekual per profilin @

caktuar Profili duhet te arring vieral U prej 1.3 Wim2 . Panell thermopan dizajni i
te ciles duhet le jet | afert me projeklin zbstues. Dyert duhet te ankorohen me
bulona te gaivanizuar .

19813

Pos E me dimensione 260x100 em

topé

10.00

155.00

1.550.00

1.9.14

Pos F me dimensione 210x80 cm

copé

21.00

115.00

2,415.00

1.8.15

Pos G me dimensione 210x100 cm

copé

1.00

125 00

125.00

TOTALI POSICION! 9:

38,950.00

10

PUNET E GLETIT DHE FASADES

Poz.

Pérshkrimi teknik

Njésia
matése

Sasia

Gmimi pér
njéisi (€)

Gmimi Total
{€)

Furnizimi dhe ekzekulimi i gledit te té gjitha mureva e brendshme dha pllafaneve
ne objekiin shkollor dhe palestren sportive. Ne dy shirasa (kelu nuk parashihen
murel te nyjel sanitare}, paraprakishia té& behe! pergaditia me lendan baze,
siparfagja duhel le jele e lemuar dhe galshma per ngjyrosje.

m’

377000

2.00

7,540.00

10.2

Furnizimi dhe ekzekutimi i fasad&s termike damit {ne Hogari i merret rrjeté
rablc,laq i plastifivuar dhe ngjyra) né nuancé sipas pérzgjedhjes 88 projekluesit
ose investitoril.

m?

1265 00

4.50

5,692 50

103

Furniziml, {ransporti dhe punimi | coklles ma shiresa perberse nglites rrejte kulir,
dizajni sipas projekuesit ose inveslitorit.

ml‘

270.00

5.00

1,350.00

TOTAL! POSICIONI 10:

14,582.50)

11

PUNET E NGJYROSJES

Poz,

Pérshkrimi teknik

Njésia
matése

Sasla

Gmimi pr
njdsi (€}

Gmimi Total
(€

Furnizimi, transporit dhe ngjyrosja e mureve, pllafoneve 18 kihinave mbi bazament
1& gletuar le objekii shkallor dhe palesira sportiva. Me polikolor ne dy shiresa ma
nuancé 1@ bardhé.

ml

377000

040

1,508.00

Furnizimi, transporti dhe Iyerja & mureve te kthinave dhe koridorava me ngjyra te
yndyrshmo ne latesih = 2.0 m

m’

1200.00

0.50

600.00

TOTALI POSICIONI 11:

2,108.00

12

PUNET E QERAMIKES DHE GRANITIT

Poz,

Pérshkrimi toknik

Njtisia
matése

Sasla

Cmimi plr
njési (€}

Gmimi Total
(€)

12.1

Furnizimi dha montimifveshja e shkaléve te brendshme me panels nga Graniti i
polinar, jo rréishgiiés, me prerje lasarike me gjal@sia sa krahut | shkalias.
Shkelésja me trashési 1=3cm me pérpunim "harker" nga lshu | jashtém shkelds,
ballorja dhe pushimorja 1=2cm, Kéndoret ne perimetrin e murit 1=2cm dhe me
lartési min. 10cm ne te pjerrét, mbushja perimelrike me izolues elastik me baze
Silikoni. Panelet 18 vendosen me ngjilés pér pllaka sipas DIN/ EN 12004
(tempsarelura e aplikimit; +5°C deri 30°C). Ne ¢mimit la parfshihen hapja e min,
kalér vijave {d4xh4mm} p&r mos rréshgitie pér gdo shkelése dhe ie gjitha punét e
ngvojshme pér kdlé pozicion. Ngjyra me nuance bezhe, ballorfa te jald me a
ndritshme/bardhé ndaj shkleses. Llogaritet ne metér kotror,

m!

40.00

24.00

960.00

12.2

Furmizimi me malerial dhe mveshja e mureve (& nyjeve sanilare deri né lariésiné
2.2m, me pllaka t& glazuara qeramike me dimensione, ngjyrd dhe teksturd t&
pércakiuara nga organi mbikqgyrés. Pllakat pér mure duhet t& jené rezisiente ndaj
ndryshimeve (& lemperaturés, rezislente ndaj ngricava, me shkallé t& vogél 18
thithjes sé lagéshlisé, rezistenla ndej abrazionil, rezistenie ndaj kemikaljeve dhe
ndaj krijimil 14 njoltave. Ngjitfa e pllakave t4 béhet ma ngjilés kualitaliv fleksibil
dhe hidroizolues si Ceresit CM11 Plus me fuga 18 gjera 3 mm, Masa pér
mbushjen e fugave duhel t& Jet& kualitalive, fleksibile dha rezistente ndaj ujil si
Ceresil CE40. N& gmim té& périshihen (istellal kéndore nga alumini si dhe izolimi i
fugave punuese me silikon sanitar rezistent ndaj mykut si Ceresit C525

m?

49000

10.00

4,900 00




1223

Furnizimi me matenal dhe mveshja e dyshemasé sé nyjeva sanitare, me pllaka 1§
paglezuara geramike me dimensione 33x33cm, me ngjyré dhe teksturé (8
pércakiuar nga organi mbikqyrés. Pilakat duhet té jené rezistenie ndaj rréshailjes
1& klasit min.R12, rezislenle ndaj ndryshimave 16 temperatunds, rezistente ndaj
ngricave, ma shkallé 16 vogél 18 (hithfes s& fagéshtiss, rezistente nda) abrazionit
dhe 18 pérshiatshme pér frokuentim 16 madh me képucé né ambiente publike,
rezistente ndaj kemikaljeve dhe ndaj krijimit (& njollave

Ngijitja e pllakave t& bahel me ngjités kualilativ Neksibi dhe hidroizoluas st Ceresit
CM11 Plus me fuga té gjera 4 mm. Masa pér mbushjen e fugave duhet ta jeté
kualtative, fleksibile dhe rezistente ndaj ujit si Cerasit CE40. N& gmim t&
pérfshihen listellat kéndore nga alumini si dhe izolimi i fugave punuese me silikon
saniar rezistent nda] mykul s! Ceresit C525.

m

170.00

10.00

1,700 .00

124

Furnizimi, transporti dhe mveshja e dyshemesg me pliaka 12 keramikés
(dyshemeja na hapsiren e kuzhings, depos dhe kaldalores)me laq té ¢imentos.
Ne liogari ta merret edha punimi | perimetril h=10.0 cm

m!

55.00

10 00

55000

128

Furnizimi, transparli me malerial dhe mveshia e shkalléve dhe rampes dhe
parahyréve me pliake te granilit me dimensione 33x60cm, dhe trashesi t=2cm me
nojyré dhe teksturé té pércaktuar nga organi mbikqgyrés. Pitakal duhat (& jend
rezistente ndaj rréshqitjesme sipériage (6 vrazhdaAé Nakéruar, 1& klasil min R12,
rezistente ndaj ndryshimeve (& tamperalurés, razistente ndaj ngricava, ma shkallg
|& vogél 1& thithjes s& lagéishtisé, rezistenle ndaj abrazionit dhe 18 parshtatshma
pér frekuentim (& madh me képucé né ambienle publike, rezistente nda|
kemikaljeve dhe ndaj krifimit t& njollave

Ngjilja e pliakave te granilit té b&het me ngjlés kuaitaliv fieksitil dhe hidrolzolues
sl Ceresil CM11 Plus pa fuga .

m!

75.00

25.00

187500

TOTALFI POSICIONI 12:

9,985.00

13

PUNET E DYSHEMESE

Poz.

Piirshkrimi teknik

Njésia
matése

Sasia

Cmimi pér
njésl (€)

Gmiml Total
(€

131

Furnizimi dhe vendosja e pvc folis e cila duhet le vendosel mbi shiresn
fermolzoluese per punimin e estrihut.

m!

2875.00

015

431.25

13.2

Furnizimi § materiait dhe punimi i shireses se estrihut ne pllaken & dyshemas se
perdheses, katit [ te Objakti shkollor dhe palestra sporiive me making me
trashés! 5-7Tcm mbi bazén e pérgatitur (& shiresave izoluese striroporit i=4cm dhe
shireses hidroizoluase

m!

2040.00

3.00

6.120.00

1332

Furnizimi i matenalit dhe punimi | shireses mbrojlese (astrih) le objekii shkollor
me mzkiné me trashési 4-5 cm mbl bazén e pérgatitur 1 shiresave izoluese nan
konstruksionin & kulmit

m'

835.00

3400

2,505 00

134

Furnizimi, transporli dhe punimi | dyshemesé ne sallen e edukates fizike nga
epoksidi (Duriflor) me trashesi t= 3mm. lidhja behert me ngjites adekuat, ne flogari
e merrel shiresa vetenivikzuese, ngjitesi adekust, dikluni ¢he shirili melh
perimelril te murave ne lartesi h=8 cm

m*

§10.00

1G.50

8,415.00

135

Furnizimi. iransporti dhe vendosja e dyshemese linoleumil ne klasa, koridore,
hapsiren per parashkoilor, biblictek, zyret adinistrative, arkiva ( ne rolne) lidhja
baher me ngjites adekuat, ne llogari te merret shirasa vetenivilizuess. ngjilesi
!adekual. diktuni dhe shirdi rreth perimelrit te mureve ne lartesi h=8 cm

mI

1350.00

8,450.00

TOTALI POSICIONI 13:

26,921.25

14

PUNET E PARTERIT

Poz.

Pérshhkrimi teknik

Njésia
matdsa

Sasia

Cmiml| pér
njbisi (€)

Cmimi Total
(€}

Garmimi | humusit né thelasi prej 30 cm, germimi duhet te behet ne tere
siperfagen & plalos, si dhe transporti | dheut deri ne deponi,

ml

210.00

200

420.00

142

Rrafshimi dhe nivelizimi i nénbazés sé sipérfaqes s8 parterit me saklési derl né
+2 cm,duke krijuar pjerresin e nevojshme terthore per kullimin e ujrave
siperfaqesore, ngjeshja me ctindér vibrues der ne ariljen e kompaktesis praj
Ms= 30 Mpa

67000

0.50

335.00

143

Furnizimi, lransporli dhe ngleshia e malerialit nga guri | thyer me frakison 0-63
mm me trashesi t=20 cm ne glandje ta ngjeshur (Ms=40 Mpa) .

ml

134.00

450

144

Furnizimi, transporli dhe ngjeshja e malerialit nga guri § thyer me frakison 0-31.5
mm me frashesi 1=10 cm ne gjendie le ngjeshur {(Ms=60 Mpa) ,

m’

67.00

450

Furnizimi, transporti dha vendosja e kubzave ne hapsiral e la& cilat jané té
paragituar né pjesén garfike duke périshi edhe parkingjet e jashima, me
dimensione 20x20x8 cm me ngjyre 1e hirit dhe te kuge , ne gmim te kalkulchal
shiresa & reres fraksion 4 mm me frashesi t=5 em dhe mbushja e {ugave te
kubzave me rer te imet. Liogarija ne meler katrors.

mt

67000

7.50




Furnizimi, iransporti dhe montimi | viés&s WOODY osa te ngjashma me
mbéshlelése . Uldsja punchet prej paneleve t& drurit masiv (iloji | drurit tropikal)
1& fiksuara me bulona prej gelikul té pakorodueshém finox-i ( 6 copé), duke krijuar
njé sislem sendvig i cit mban peshén e uléses (& mbéshtetur nd kémbé prej
celiku 18 galvanizuar. Mbéshietésja punohet prej njé dérrase t& veima druri/panei
magiv t& lidhur pér raun prej geliku e Rgjyrosur ma ngjyre 1a plastifikuar te zeze
- Modeli I uléses eshie LWE 150t me dimesione 1800x780x594mm. Ll&sja kérkon
mirémbajlje minimale , pa shiresa pérfundimiare me dru vetém 18 impregnuar
kundér démimeve (insekte} pér & ruajlur ngjyrén natyrore 18 drurit,

copd

8.00

75.00

80000

14.7

Fumizimi, lransporti dhe vendosja e skajoreve me dimensione 8/20 cm per
kufizimin e plalos , ne gmim te {logaritel batonf per shtangimin e skajoreve

2580

737.50

148

Furnizimi. transporli dhe mbijellja @ OPATIJA- pérzisje e barit pér sipérfaget me
diell, i gerifikuar. Mbiilel né thellést 0,5 deri 1 cm dha distancé 2-3 cm Sasia e
nevojshme pér 1 m2 éshié 20-25 g. Pas mbjelljes behet ngjeshja me cilindra 30-
50 kg té réndé dhe ujilja me kujdes L& shivar, Toka né 18 cilén mbiltet duhel
paraprakisht t& lavrohset né thellési 20-25 cm, imtéschel dhe rrafshohet miré, t&
jeté & pasur mo materia ushgyasa, tekslure t& miré dha pH nautrale (dobist
acldike deri dob#t bazike), e té cilés dubet shtuar edhe 2 -5 kg/m?2 trasel dhe 15-
20 gfin2 plieh mineral { kombinuar NPK. N& rast sa toka ku mbillet nuk &shté e
pérshlatshme duhet 1é sillel dhe gé& i pArmbush kélo karakieristika né shiress 15-
20 cm. Bimél nuk guxojné L& jen’ 16 infektuar me ndonjé sémundja apo démtues.

ml

1155.00

2.00

231000

149

Furnizimi, ransporli dhe mbjellja e druril dekorativ-Ginko (Glnkgo blloba®), Dru
dekorativ giethet @ verdha na vicshid, me larles] 250cm mbi nivetin o dheut,
rezistanc nda] tokave jo shume pjellore, tolerant ndaj ndoties urbane. Mhbillel duke
o hapur njé grop me dimensione 70x70x70 cm, @ & cila mbushet me dhe natyral
{mart nga shiresa e sipérme e lokés, 0-25 cm thellési, i cili ka leksiurd iymore
lymore-argjilore ose ranore-argjilore, | pasur me materie ushqyese dha pH nga
dobét ac'dike deri dobét bazike, pérkalésisht 6,1 deri 7,8), | cili paraprakishi
porzihel me 1-1,5 kg treset (dhe | luleve) dhe 100-150 g pieh mineral | kombinuar
NPHK. Bimét nuk guxojné 15 jend 8 infektuar me ndonjé sémundje apo démiues.

copé

35.00

40.00

1,400 00

14.10

Furnizimi, iransporli dhe mbjella e drurit dekorativ-Panja (Acar platanoides
"Globosum™}, ma kuror® mirs t& formuar, 200 ¢m | karté mbi sipérfagen e dheut,
perimatér & trungut 18-22 cm,sisiem rrénjor mirg i zhvilfuar, i pércjellur me dhe,
dhe i cerlifkuar. Mbillel duke e hapur nj& grop me dimensione 70x70x70cm., e @
cila mbushet ma dhe natyral {mamr nga shiresa e sipérme o lokés, 0-25 cm
thellgsi, i cili ka tekslurs lymore, lymore-argjilore ose ranore-argjilore, | pasur me
materie ushqyese dhe pH nga dobét acidike deri dobél bazike, pérkalasisht §,1
deri 7,8), i cili paraprakisht perzihet ma 1-1,5 kg trasel {dhe i luleve) dhe 100-150
g pteh mineral | kombinuar NPK. Bimél nuk guxojné 1é jend 1& infekluar me
ndonjé sémundje apo démiues.

cope

3500

40.00

1,400.00

TERENI SPORTIV

141

Gérmimi i dheut | kategoris Il me trashasi t=40cm pér rregullimin e fushesh se
basketbollit. Me dim.8 4m x13.60m Transporti deri nd deponi, apo deri ne vendin
ku & caklon organi mbikqyres, largesi max dari Skm

ml

60.00

200

120.00

14.12

Furniziml,transporti,vendosja dhe ngjeshja a shiresés stabilizugse me material
gurer q& i plol&son kushlel e parapara pér tampon. Fraksion 0-63mm, me
trashési 1=20cm ne giendje te ngleshur, Mbushia te realizohel ne hapesiral ku do
ta ndertohel rruga.

ml

24,00

5.00

120.00

14.13

Furnizimi, transporti, vendosia dhe ngjeshja e shiresés s¢ tamponit. material
guror, fraksion 0-31.5mm, me trashasi T=10cm, né gjendie 14 ngjeshur,
Ms=650kg/em?, Mbushija le realizohet ne hapesirat ku do te ndertchet rrugs.

m?

12.00

508

60.00

1414

Furnizimi, transporti dhe vendosja & fert-balonit me rrejl Q-355 . Ma trashesi 1=10
cm .Ne cmim te liogaritet edhe sinjalizimi | viave per iojen & basketit

140.00

6.50

910.00

14.15

Furnizimi, transporti dhe montimi i shiyllés pér tabela (& basketbolit me diametsr
Z100mm duke llogariur edhe pérforcimet né bazament me pllaka 1& hekurit 800 x
600 x20mm ankarimin 8 bulonave @20mm gjatési 80cm vendosjen-saldimin e
pllakave pérforcuese. Viérejtje: Pér shiylla duhet 1& punohet edhe bazamenli nga
batoni | thjeshié MB20 me dim.100 x 100 x 80cm duke llogarilur edhe tamponin
nén bazamenl ma trashési 1=20cm. Ne llogari hyne adho Blerja dhe montimi i
labelis s& basketbolit me dim.180 x 105cm nga plaslika polikarbon {rezistues
ndaj kushteve kiimatike),duke llogarilur adhe vendosien e rrethit 18 baskalbollit
nga hekuri me gjithe rrieté,

1.00

350.00

35000

TOTALI POSICIONI 14:
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Poz.

Pérshkrimi teknik

Nj¥isia
matéise

Cmiml pér

Sasia nési (€)

Gmimi Total
(€}

151

Furnizimi dhe punimii oxhakul {8 ngrohjes qendrore d=500mm duke parapa
edhe koken a fi] dhe 1a gjitha elementlet perciellese

1200 3500

42000

Furnizmi dho montimi | derds pér pastrim 18 oxhakul 8300

copa

1.00 2500

2600

16,3

Furnizimi,iransporti, dhe montiml | shkalieve te lavanit

cope

1.00 110.00

110.00

15.4

Furnizimi,transporti, dhe monlimi drrasave nga druri | lemuar rreth e rreth
petimtril & klasave dhe karidorit pér mbrojtie 1€ murit. drrasat vendosen né lartési
nga dyshemaja 70 cm, ndérsa jané 8 gjér 20 cm me trashési 2.4 cm.

470.00 350

1.845.00

155

Furnizimi ddhe montimi "Sallbankave™ parapetave te brendshém te dritareve nga
graniti natyral ma trashesi 1= 2 cm , tshu i brendshme i parapetil (e [ele ne forme
ovale . Gjerési @ montimit nga 15 deri 30cm. Ne ¢mimi le parashihat montimi me
ngjités, silikon dhe te gjitha punét & nevojshma pér keld pozicion.

Llogariten ne metér gjatési le monluar.

150.00 6.50

975.00

Fumizimi ddhe montiml “Salibankave” parapeleve nga ana e jashtme e dritareve
nga lamarina

150.00 360

15.7

Furnizimi me material, punimi dhe monlimi | gardhit 18 shkalléve dykrishe dhe
galerisé. Mbajtésit kryasor punchen me pralfile alumin tmilim inoksi r50x50x3 mm
1& ankeruara mbi basamakdl me an& 1& pllakés s& incksit me dimensicne
120x70x5 mm me dy ankeré bulona né gdo {4 trelin basamak te shkallél ndérsa
né pushimore né& max, 130 cm. Doréza e gardhit 16 punchel nga tubl @50x3 mm
té lidhur me mbajtésit kryesor me shufér inoksi @15 mm ndérsa mbushja bahel
me 4 shufm 16 mm né gdo 20 cm ndérsa lidhja me shiylla té bahet p&rmas
depérimit né vrimat e shpuara. Lart&sia e gardhit 110 cm.

§000 2800

1,400.00

15.8

Furnizimi, ransporii dhe montimi { ashensorit pér 8 persona, P+1, Sipas
dimensioneve né projekl. Ashensor 1& jetd | pasiur

me léré mekanizmin e vat péar funsionim, Té jeté me molord elektrik pér vurjen né
lavizje t& tfj.

Ashensori duhet td jeté i pasiur edhe me akumulatord (Bateri Rezervé) pér
mosndalje mes

kaleve nd rast ndalje 18 srymés. Dyerl e ashensorit (8 fend me malerial ( mveshja
} Inox.

Ashensori duhet 18 jeté | montuar dhe punuar sipas standardeve mé té lara. |
pasiur me dyer

automatike 1& dyfishta. Dyerl @ brendshme né kabiné dhe 1@ jashime népér kalet
e Objektil Shpéjtésia e

levizjiis duhet 18 jete @ balancuar me norma pér bartje 18 personave.

cope

1.00 4500.00

4,500.00

159

Furnizimi, iransporti dhe punimf | fugés delaluese. Me malesial FLEX PU-2K ose
te ngjajshem me dy pérbérs me bazé rréishira poliulerant.

50.00 5.00

250.00

1510

Furnkzimi dhe punimi i tavaneve te varura ne te giilha nylet sanitare. Me pllake
nga alumini ma irashés |1=0.8mm, dim, 80x80cm e mbéshtjellur me fiim mbrojlés
PVC, Ngjyre RAL 9010 (e bardha). Pilakat duhet le jene: te vrimoswra, 28
izoluese, anlimapnetike, aniibakleriale, te pastrueshme, |&rese, kundér dhe
lagéshlisé rezistonle ndaj zjarrit FE0min. Pllakat duhet ta jene me standard te
kualitelit sipas IS0 5001.

Vaija {~50+70cm) punochet me konstruksion aluminl dhe aksesor pirkattis pér
kété llo] tavani duke pérfshird te gjilha punét e nevojshme pér k&8 pozicion sipas
manualeve nga proghues le certifikuar.

m!

5500 11.00

60500

Furnizimi, transporti dhe montimi rrethofes melalike ngjyre e gjelbert dhe
shiyliave nga konslruksioni | celikul D=6/6/0.2cm mo lartes! h=2m 18 bahet
saldim| dhe ankerimi | bulonave, rrathoja 1& realizohet pérgjalé rrugés kryasore.
Ne cmim te llogaritet edhe punimi i dyerve kyresore dhe ansore per furnizim, Me
mekanizem pér hapjes dhe mbyllje me profita metalike.

3500 28.00

980.00

TOTALI POSICIONI 15:

11,435.00,

REKAPITULIM ARKITEKTURA

Parshkrimi | Pozicionit

Shuma totale (€}

PUNET PERGADITORE

2,532.00

PUNET E DHEUT DHE MBUSHJA

8.841.73

PUNET E BETONIT

108,981.26

PUNET E ARMIMIT

72,451.55

PUNET E MURATIMIT DHE SUVATIMIT

23,170.00

PUNET E KULMIT

g T

36,149 00

PUNET E LLAMARINES

TN e B e

16,485 20

PUNET E HIDROIZOUIMIT DHE TERMOLIZOLIMIT

L NN

o 14,700 50

PUNET E ZDRUKTHETARISE

/’\'I.fo. A._\-

j N 38,950.00

PUNET E GLETIT DHE FASADES

! i1y

"‘l

i 14,582 50

g 1 =] A ENTE S EN Y WY N4 PN

PUNET E NGJYROSJES

7 il !

I 2,108.00

l /1.,\(
B



12 |PUNET E QERAMIKES DHE GRANITIT 9,885.00
13 |PUNET E DYSHEMESE 26,921 25
14 PUNET E PARTERIT 14 692 00
15 |PUNET TJERA 11,435.00
TOTAL - A: 405 001.98
B ELEKTRIKA
1 Kuadrot Shpérndarése
1.4 |KKSHE-Kuadil Kryesord Shpémdar#s Elektrik
Njlisla \ Gmimi pér Cmimi Totat
Poz. |Pérshkrimi teknik matBse Sasia njés! (€) @
Furnizimi dhe montimi i i tabelés Kryesore shpérndarése elekirik 18 njehserit
{KKSHE). Me mbrojtje IP43, & jelé i punuar nga llamarina me trashisl 2mm dhe )
hah @ mbrojlur ma ngjyré té plastifikuar, me dimensione 1200x1000x270mm, me kélo copé 100 53400 5200
elemente:
Furnizimi dhe montimi i ndérprarés irepolara me afiési shkyqése 16 kA dhe rryma
1.1.2 [nominale 1& mbrojtjes B0A/63A. Ndérprési ka mbrojlje termike dhe copé 2.00 10.00 2000
lermomagnelike
Furnizimi dhe monlimi i shkarkuesve 1& .
113 | mbitensionl ZNO 05KV, 40KkA, 4p. . 200 1600 —
114 'z:;;enah | imé1 pérejellés pér lidhje {zbarra, pérques PIF, papuge, kleme, bulgna, Paushall 1.00 25.00 26,00
1.2 |KSHE-P. Kuadri Shpérndarés Eloktrik-Pirdhesiis
Fumizimi dhe mondimi | tabelés shpérndarese elekirike pér Pérdhesd (KSHE- -
15 P}.Me mbrojije 1P43, per mbi mure 533x283x200, ms kéto elemenle: copé o 55.00 3500
Furnizimi dhe montimi i mbrojijes diferenciale katérploare me rryma normale 00
122 |in=p5A dhe rryma diferenciale Idn=0.034 . copé 100 1020 k.
123 Fum‘lzi!m dhe morntimi 'i sigurasave automatike irapolare me karaklerisliké copé 1.00 10.00 10.00
veprimi C pér eryma nominake In=16A .
1.2.4 Furn-lzn_'nl dhe montimi i sllguresava aulomatike rjepolare 1P+N ma karakteristiké copé 16.00 2.00 3200
veprimi G pér rryma nominale [n=18A.
126 Furn_izj.ml dhe montimi i §igurasave automatike njepolara 1P+N me karakterisliké copé 12 60 200 24 00
veprimi C pér ryma nominale In=10A.
126 ::ja;eriall i Imét parcjellés pér lidhje (zbarra, prques PIF, papuqe, kleme_ bulona, Paushall 100 20.00 2000
1.3 |KSHE-Ka. Kuadri Shpéirndariis Elektrik-Kalldaja
Furnizimi dhe montimi | tabelds shpédmdarése elekinke pér Kallde (KSHE-Ka.Ma
L mbrojtie P43, per mbi mure 533x293x200, me kéto elemante: cops 1.00 5500 A
Fumizimi dhe montimi | mbrojtjes dilerenciale katérploare mo rryma normale
132 }1263A dhe rryma diferenclals 1dn=0.03A . capé 10 e 10.00
Fumizimi dhe montimi i siguresave aulomalike Irepolare me karakteristikad
A5 veprimi C pér myma nominate In=63A . copé 100 ey e
Furnizimi dhe montimi i sigurasave automalike njepclare 1P+N me karakterisliké .
el veprimi C pér rryma nominale In=16A. L oy — i
Furnizimi dhe montimi | siguresave automatike njepolare 1P+N me karakteristika, n
e veprimi C pér rryma nominale in=10A. i — 2,00 4.00
1.36 ::ia;enah t imét pércjellés pér lidhje {zbarra, pérques P/F, papuge, kieme, bulona, Paushall 1.00 20.00 20.00
1.4 |KSHE-Sa. Kuadri Shpérndards Elekirik-Salla sportit
Furniziml dhe monlimi i labalés shpémdarése elektrika pér Sallen & sportil (KSHE- .
142 Sa).Me mbrojje IP43, per mbi mure 533x283x200, me kéto elemante; cope 100 e =
Furnizimi dhe montiml | mbrojties diferenciale katérploare me rryma nommale
112 |in=25A dhe ryma diferenciate Idn=0 03A . copé o 1090 10,00
Fumnizimi cdhe montim| | siguresave automalike trepolare me keraklerisliké
L veprimi C pér rryma nominala In=16A . copé 100 19,00 1000
1.4.4 Fum_lzimi dhe montimi s.siguresava automatike njepolare 1P+N me karakierisliké copé 300 2060 600
vaptimi C pér ryma nominale In=16A,
Furnizimi dhe montimi | siguresava automatike njepolare 1P+N me karaklaristiké
143 veprimi C pér rryma nominala In=10A. . 200 — 12
146 ﬂia;anah i imét pércjeliés pér lidhje (zbarra, pérques P/I7, papuge, kieme, bulona, Paushall 1.00 20,00 20.00
1.5 [KSHE-K.1. Kuadri Shpémdaris Elektrik-Katli_ K.1
Fumizimi dhe monlimi | tabelés shpémdarése elektrike por katd 18 parli (KSHE-
1511k 1) .Me mbrojijs P43, pér mbi mure 533x203x200, me kéto elemenie: cops s £30h 68
Furnizimi dha montimi i mbraojtjes diferenciale katérploars me rryma normals
2 In=40A dhe rryma difarenciale ldn=0.03A . cops i - e
Furnizimi dhe monlimi i siguresave automatike trepolare mo karakieristiké
153 veprimi G pér rryma nominala In=40A . Cl L) e 16:00
Furnizimi dhe montimi | siguresave aulomatike njepolare 1P+N ma karaktaristiké
;54 veprimi € pér rryma nominals ln=18A cop8 e 200 /\rr; |r-;-.. .
Furnizimi dhe montimi | siguresave automatike njepolare 1P+N me karakteristiké V’“"'
L veprimi C pér rryma nominate In=10A copd o o / ;C
.56 ;Jilja;anall i imét parcjellds pér lidhje (zbarra, pérques P/F, papuge, klame, buluna, Paushall 1.00 4 0.00 / 20 BD :
N A1y
- (s
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2 Kabllot Energletike dhe regaliat
Nitsta Cmimi pér Cmimi Total
Poz. |Plrshkrimi teknik matésa Sasla njési {€) ©
Furnizimi dhe montimi i kabliove energjetike NYM-J .
. 4x50mm’,Cu.NEGOTIN osa le ngiashém, i . 3.00 180,00
Furnizimi dhe montimi | kabliove snergjelike NYM-J .
e Sx16mm?,Cu.NEGOTIN ose te ngjashim. ™ 200 250 50000
Furnizimi dhe montimi | kabliove energjelike NYM-J .
23 |5x10mm?,Cu.NEGOTIN ose le ngjashém m G 400 120:00
Furnizimi dhe montimi i kabllove energjatike NYM-J :
i Aaxfmin?,Cu. NEGOTIN ose le ngjasham. m - <00 100:00
Furnizimi dhe monlimi i katliove enargjetike NYM-J- i
25 |5x4mm*.Cu.NEGOTIN ose te ngjashém. g — 160 90.00
28 Fu'mizil_'ni dha montimi i kabllove enargjetike NYM-J 5x2 5mm* NEGOTIN ose ta m 70 1.00 70.00
ngjashém.
27 : ;{:;ﬂ:&ﬁdhe monlimi i kabllove energjetike NYM-J 3x2. 5mm? NEGOTIN ose le m 3550 0.45 1.597.50
28 Fu{nizlmi dhe montimi | kabliove per ndrigim NYM-J 3x1.5mm? NEGOTIN ose ta m 6700 0.40 2.660.00
hgiashém.
Fumizimi dhe montimi i regaliil melalik PNK me dimenzions 300x60mm nga
28 |elementot e zinkuara pér shirirje 18 kabllove (& lensionit 14 lané, t& pérfshihen m 450 3.00 1,350.00
edhe elemental lidhése dhe mbajtése dhe pérorcuese
210 |Kithesa 1. me elemente percietiesa. copé 50 500 250 00
211 |Kthesa [ me elemenile percjellasa copé 50 5.00 250.00
2.12 |Porosia , furnizimi dhe montimi | gypit I& brinjdzuar PVC @ 32mm, m' 250 0.50 125.00
2.13  |Furnizimi dhe montiml | gypil 1e brinjezuar PVC @ 20mm. m 1200 0.30 360.00
TOTALI POSICIONI 2; 7,672.50
3 |Nadrigimi elektrik
Njésia Gmimi pbr Gmimi Total
Poz. |Phrshkrimi teknik maliise Sasia njisi (€) ©
Furniziri dhe montimi i frupit ndrigues LED 60x60cm , 46W,3600Im, luminishent
31 per montim ne plafon pre] betoni. Mbrojija IP 20 Pagesa komplet per copé. e 3000 Lt 162808
Furnizim!| dhe montimi i trupit ndrigues LED 45 W, me mbrojtia iP5, me mbules
3.2 [opale polikarburat, pér montim direkt né plafon pre] betonl. Pagesa komplet per copd 200 25 00 50.00
copd
Furnizimi dhe montimi i trupd ndrigues LED 30x120cm, 45 W, me mbrojtje IP20,
3.4 pér monlim direki n& plafon prej betoni Pagesa komplet per copé. ) 88500 2000 600.09
Furnizimi dhe montimi | trupit ndricues LED me pog 1x10W, IP65, me sensor te
3.4 |levizjes la inkorporuar, p&r montim direkt né plafon prej betoni.Pagesa komplat copé 332.00 15.00 49500
per copd
Furnizimi dhe montimi | trupit ndrigues LED me reflektim asimelrik LED 26W, -
35 |2150m, P20 Pagesa komptet per cape. copd 18.00 15.00 27040
Furnizimi dhe monlimi i lrupit ndrigues LED 20W, pér montim né mur ,IP54,
3B 3000K, CD OPAL IP54. copé 6.00 10,00 60.00
3.7 __|Fumizimi dhe montimi | Reflekioril, me mbrojlje IP65,250W copd 8.00 85.00 680.00
Furnizimi dhe monlimi | rupave ndricues 1x8W, emergjeni luminishent per
mantim direct na mur apo plafen Me shiepize nga polikarbonati, me kapak
328 |pMMAa, me baterl autoname 3h, nga NICd me mbishkrimin @ ngjitur Mbrojta IP copé 16.00 5.00 80:00
41. ORIENTUSE.
Fumizim! dhe monlimi i trupave ndricues 1x8W, emergjent luminishent per
montim direct ne mur apo plafon.Me shlepize nga polikarbonati, me kapak
%9 PMMA, me baleri aulonome 3h, nga NiICd ma mbishkrimin @ ngjitur. Mbrojlja IP capd il 5.0 16000
41, EXIT
TOTALI POSICIONI 3: 4,015.00
4 Baraziml | potenciahit
Njésia Gmiml pér Gmimi Total
Poz. iPHrshkeimi teknik TR Sasla njiéisi (€) €)
Furnizimi dhe montimi | kuliava pér barazimin e potencialit pér vendosje né banjo -
il |me zbarren pér koneksion 14 pérquesve pér tokézim copd e §O8 50
4 2 {Furnizimi dhe menlimi i perguesit P-F 6mm? m 200.00 1.00 200.00
4.3 |Furnizimi dhe montimi | percuestd P-F 4mm* m' 180.00 1.00 180.00
44 |Furnizimi dhe montimi { gypit e brinjezuar PVC @16mm. m' 160.00 100 160 00
4.5 |Material i im& pér punimin e barazimil 1§ polencialit si: unaza pér shiréngim, etj paushall 1.00 20.00 /7 5@7&1& \.gD
N =y
TOTALI POSICIONI 8797 1 610
/ p ([ i f -
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Njésia Cmimi pr Cmimi Total
Poz. |P#rshkrimi teknik matdsa Sasia njési (€) (€
Furnizimi dhe montimi | prizave monofazora pér montim 16 mbrendshém, 16A, s 1760.00
- bashku me elementel pércjellése s 86.00 2 s
Furnizimi dha monltimi i prizave Irefazore pér monlim (@ mbrendshdm, 16A s
52 bashku me elementet pérciellése. copr 4 — 2
53 |(Prizé njéfazore me mbulese, sé bashku me elementet pércjallése. copg 26.00 200 52 60
Furnizimi dhe montimi i ndérprerésve 1& thjeshi pér montim 18 mbrandshém, 16A, 3
. sé bashku me elementet parcjelidse. cops 42,00 =0 —
55 Furnizimi dhe montimi | ndérprerésve altemaliv pér monlim 1& mbrendshém 16 me copé 10.00 200 20.00
mbulese.
TOTALE POSICIONI 5 1,922.00
6 Siatemi i leknologjise informative
Njésia Cmimi pbc Cmiml Total
Poz. |P&rshkrimi teknik T Sasla njési {€) €)
Furnizimi dhe shtrirja @ kabllfit UTP cal.6e. Pre] prizes der ne bllokun kormutues ,
81 |neper kanale melalike, dysheme leknlke apo ne gyp PVC ne suva dhe belon m 650 00 1.00 B50.00
Paguhet komplet per m'
Fumizimi dhe montimi { prizave RJ45 me kapak kunder piuhuril. Paguhel komplet
6.2 |me lidhje dhe pllake me stikera per shenim te prizes, si dhe malje dhe dhenja 8 copé 30.00 5.00 150,00
protokolit per seciten prize,
Furpizimi dhe montimi i patch paneiave 25 port cat 6e e lipll 110/RJ45. Shenimi |
. tyre sipas pershkrimil ieknik. Paguhet komplet per cope dhe lidhje. . 10 6500 6500
Fumizimi dhe mentimi | SWITCH-ave (8 menaxhueshem 52 por te tipit RJ45 dhe
6.4 |25 porle optike sipas pershkrimit teknik,apo ndonje tip | nagiashem me copé 1.00 65.00 6500
karakieristika te lila.Paguhet komplet per cope, lidhje dhe konfigurim
6.5 [Fumizimi dhe montimi i mbajieseve te kabllove. copé 3.00 10.00 30.00
Furnizimi dhe monbimi t palch cord-ave UTP cat 6 me gjatesi 1,5 dhe 3m, sipas
e pershkrimit teknik. Paguhel komplet per cope dhe lidhje. copd ] 500 300.00
Material f nevojshem per montim (lidhese plastike per kablio, labela identifikuese,
6.7 el)). Paguhet paushall Paushall 1.00 2000 20.00
TOTALI POSICION! 6: 1,280.00
7 Sistom| i telefoniss
Njiisia Cmimi pér Gmimi Total
Poz. |P&rshkrimi teknik Hea Sasia njiéis! (€) €
Furnizimi dhe shirirja e kablit UTP cal.8e .Pref prizes deri ne bliokun komutues 18
7.1 (katit, neper kanale metalike, dysheme teknika apo ne gyp PVC ne suva dha m' 200.00 1.00 200.00
belon. Paguhel komplet per m'
Furnizimi dhe shirirja e kabllil RG-6 .Prej prizes der ne bliokun komutues te katil,
7.2 [neper kanale metalike, dysheme teknike apo ne gyp PVC na suva dhe belon. m' 200.00 1.00 200.06
Paguhet komplet per m'
Fumizimi dhe montimi i patch paneleve 32 port e lipil cal 3, shenimi i tyre sipas
L3 pershkrimil teknik. Paguhet komplet per copa dhe lidhje. ope 1o Al 55:00
Fumizimi, montimi, programimi dhe leshimi ne pune i centralit telefonik IP
7.4  |Panasonic sipas pershkrimit teknik,apo ndonje lip | nglashem me karakteristika te |  cops 1.00 500.00 500 00
lila, Paguhet komplet per sistem, leshim ne pune.
Furnlzimi, montimi, programimi dhe leshimi ne pune tefefonave digfital sipas
75 | pershkrimit teknik. Paguhet komple! per telefon. copé J00 100,00 30000
Material { nevojshem per montim {lidhese plastike per kabllo, labela idenlifikuese,
7.6 slj). Paguhet paushall Paushall 1.00 - 20,04 20.00
TOTALI POSICIONI 7: 1,275.00
8 Sisteml i alarmit t§ zjarrit
Njtisia Cmimi pir ¢ mimi Total
Poz. {Pérshkrimi teknik = Sasla njésl (€) €
Furnizimi dha montiri, Cenlral | alarmit t& zjarrit adresibil tip DETNOV me 8 zona
8.1  |mbrojlese dhe mundési zgjerimi, me 1e gjitha elementel percjellse , apo ndanje tp | copé 1 350,00 350.00
i ngjajshém.
82 |Furnizimi dhe montimi, Delekior Optik i lymit me bazé adresibil. capé 45 12.00 54000
83 tl;:rrrr;::;l dhe mantimi, Taster manual p&r aktivizim (& dhunshém t& alarmil (piké copé 8 10.00 80.00
34 Furnizimi dhe menlimi, Sirene e jashiéme e alarmit 1& zjarril me sinjalizim (& drlés copé 9 45.00 45.00
85 ::trg;znmi dhe montimi, Sirene e brendshme o alarmit 18 zjarrit me sinjalizim 1@ copé 4 25,00 100.00
86 |Fumizimi dhe montimi, Kabllo zjarréduruese e ekranizuar [Y{st}Y 2x0.8mm’ GR3 . m' 1500 1.00 1,500.00
8.7 |Fumizimi dhe monliml, Gyp i brinjgzuar PVC ©16mm m 350 1.00] _~—=—"360.00
8.8 |Maleriali j imet perciellés pér lidhje Paushall 1 20.00 f£3 52 5-30,00
8.9 _|Programimt, {estimt dhe leshimi fie pune i sistemit. Paushall 1 20.a8hs” | 20:00
TOTALI POSICIONAY 005.00]
Iof A ok
s [ecTv R A IR
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Njésta Gmimi pr Cmimi Total
Poz. |PErshkrimi teknik matdse Sasla nlisi (€) ©
Furnizimi dhe montimi me ma NVR 36ch, ma HDD 8TB, per videovezhgim
Tipi: Karaktristiket NVR 38 ch, supporl 38ch full 4k video real-time accass,2U
9.1 |NVR9 SATA. *Supporl H.265/H.264/MJPEG. *Support video playbeck, remote copé 1 25000 250 00
monitoring and backup. *Support preview and playback with 12X electronic zoom.
*Support Web, mobile monitoring, PC client, CMS software. slc.
42" KOLOR LCD MONITOR, 1280 x 1024 RESOLUTION. SXGA, CVBS, AUDIO,
92 |120/230VAC, 50/60 HZ copé L = 200
93  |Furnizim che montim me kabllo UTP, Cal 6 . m 2200 1 2,200.00
Furnizim me kamara analoge fikse 5MPx, HDTVI, ovtdoor
tipi: Karakteristikat : *Image sensor. SC5300, “Main Procesor: 35180, *IR LED
84 [36 PIECE, "IR LED DISTANCE 30m, *Focus Length 3.6mm_ *Day/Nighl - copé 17 55 935.00
AulolColod BAW (IR-CUT). * Compression: H.265+/H 266/H.264/JPEG, Supparl
record AVI formal.
Furnizim ma kamera ansloge fikse 5MPx, HDTVY, indoor
tipi: Karakteristikat - “image sensor: ARDOG, *“Main Procesar: DM365, *IR LED
9.5 |24 PIECE, IR LED DISTANCE 20m. Focus Length 3.6mm. "Day/Night copé 8 55 330.00
AutolColor/ B&W (IR-CUT). * Compression; H.264/JPEG,Support record AV|
format.
9.6 _|Furnizimi dhe montimi i Switchit PoE Gigabit (24 porie), 8po i ngjashem. copé 1 45 45.00
9.7 anizimi dha montim: ma kabull RG 59 +2x1.5. m' 2200 0.65 1,430.00
9.8 |PTZ JOUSTIC copé 1 20 20.00
99 |HDD4TH copé 4 20 B0.00
9.10 |RACK 600%600x12U , i kompletuar me ventilator PDU copé 1 125 125.00
2.11 LIPS 2KVA online RACK Mounted copé 1 100 10000
8.12 _{Furnizimi dhe montimi, Gyp | brinjgzuar PVC @16mm. m 250 [ 250.00
913 _[Furnizimi dhe montimt | konekloreve BNC ose te ngjashem. copé 54 2 108.00
9.14 _ |Malerial i im&t lidh&s i pa spicilikuar. Paushall 1 20 20.00
TOTALI POSICIONL 9: 6,143.00|
10 | Tokbzimi dhe Rrufepritési
Njtisia Gmimi pér Gmimi Total
Poz. |PHrshkrimi teknik matése Sasia sl {€) ©
10.1__ |Furnizimi dhe montimi i shirilit té zinkuar FeZn 20x3 mm. m 450 1.00 450.00
10.2 jFurnizimi dhe mantimi i shiritid t& zinkuar FeZn 25x4 mm. m 450 1.00 450.00
10.3 _|Furnizimi dha monlimi | gypave pér tokzim (sondave) 3m copé 8 10.00 80.00
Fumizimi dhe montimi i mbajtsave t&
s shiritit pér montim nd kulm L. copé Y e Ry
Furnizimi dhe monlimi | mbajtsave 18
10 shirili{ p&r montim né kulm T. e 40 1.00 4000
Fumizimi dhe montimi i pranuesve 1&
Lr rrufepritsit nga shiriti ,FeZn 25x4 mm cope 9 Uy S
107 E;rrri::::: ¢he montimi i pllakave kryqzore pér vazhdimin dhe kryqzimin e copé 40 100 40.00
108 Furnizimi dhe montimi | kutiave matése pér lokézim, Matja dhe punimi i eleboratil copé 8 10.00 80,00
TOTALI POSICIONI 10: 1,189.00
11 |Zile Automatike
Njésia Gmimi pir Gmimi Total
. |Pérshkrim| teknlk
SOz |apihring fohn matése | S°sla njés! (€) €)
Né& qmim pérfshihel komplat sisteml se bashku me kabllim dhe montim.
Dern 96 programe t4 zileve brenda 24 oréve,
-Pérkrah dy orare pune me kohdzgjatie 18 ndryshme & oréve dhe kalimi nga
njéri orar né fjetrin
béhet ma njé klikim.
-Rregullimi | kohézgjaljes sé ziles nga 2 deri 30 sekonda
-Zilja nuk bie (& shiuneve dhe la disleve
11.1 |-Gjuha shqipe e shfaqjes s& parametrave copé 1 1,500.00 1.600.00
-RTC Kohé reale o saktésisé sé larté
-Kalimi Automatik nga Qra verore ne Oré dimrore dhe anasjelltas.
-Mundési ndrrimi dhe avansimi i softwaril, me qéllim 18 shlimit (& opsionave fjera,
né rast nevoje
-Mundési programimi me 2 zile le pamvarura
-Tansioni i ushgimit AC 220 v/ 3W
-Dy dalje reie 10 Amper
TOTALI POSI_‘C'IQNI_‘L‘I_: 1,500.00]
REKAPITULIMI | PUNEVE ELEKTRIKE Ao HIJECIERT
Hr. Pirehkrimi | Pozicionit 8% A |Shumatofais (€)
1 Kuadrot Shpérndarése | {3y Al g{‘g 632.00
2__ |Kabllot Energjetike dhe regallat E a | 7,672.50
3 |Ndrigimi efektrik | ENORG] T 4,015.00

AT



4 Baraziml i potencialit 815.00
5 Priza dhe ndérprerés 1,922.00
6 Sistemi i teknologjis# Informative 1,280.00
7 Sislemi | telefonist 1,275.00
8  |Sisterni | alarmit t# zlarrit 3,005.00
g |CCTV 6,143.00
10 |Tokézimi dhe Rrufepritési 1,185.00
11 |Zlle Automatike 1,500.00
TOTALI ELEKTRIKA B : 29,248.50
Cc RIDROINSTALIMET
1 INSTALIMI | UJESJELLESIT
Njésla Gmimi ptir Gmimi Total
Poz. |Pérshkriml teknik ] Sasla njési (€) (€
Gérmimi | dheut t4 kategoris sa IH-1& dhe IV-t& ma thellés: mesalare 1& pypave &
19 |ujit 1.2m'x0.80m" m? 123 55 150€ 18533
e :t;llﬂ:nt:;r:':.zggg‘spml dhe hedhja e rérés né fund 18 kanalil, anash dhe mbi gypin e m 2145 400€ 85.80
1.3 |Mbulimii kanalit né shirasa 20-30 cm me ngjeshje m' 102.10 0.50 € 5105
1.4 ILargimi i dheui (& 1apan nga punishifa m? 24.45 0.50 €] 10.73
Eurnizimi transporti st dhe monlimi i pusetas batonarme 18 ujisjellésit ma
dimensione 1.5x1.6x1.5. Né gmim té kalkulohet kapaku nga materiali kompozil
t=25ton sé bashku me dy(2) vigmatésésa, njé mbylisat @90mm, dy mbyllés
= @275mm, dy mbyllés @40mm si dhe lidhja & gypit BS0mm ne gypin ©40mm. T& ) 100 LeLA Ly
kempletohel me 1& gjitha (azoneril & nevojshme pér kété puset Ormalési,
mbyllesa, T-idheset 90/75 dhe 90/40 komplet.
Furnizimi, transpori dhe monlimi i gypave 18 ujasjellésit nga materiali HOPE-100
PN 10 bar, pér mjelin hosizonal shpéindards ng objek! dhe jashig 1if, sipas
profilel e projekivara pér furnizimit me ué pér sanilari dhe pér hidranl deri né
1.6 |objekt. N& gmim té llogarilen {& gjitha pjesat e nevojshme fazonike, shtanguese
{mbajiése nga cellku u zinkuar, parforcues pér mure dhe tavana), radukcions, T-
ndarés, valvula te ndryshme elj. Pagesa béhet pér 1 m' 1& gypit t& montuar
komplet.
1.7 |HDPE-100 @25mm PN 10bar m 81.00 200€ 162.00
1.8 __|HDPE-100 @32mm PN 10bar m' 71.00 2.00 € 142.000
1.9 {HDPE-100 B40mm PN 10bar m' 45.50 200€ 9100
2.0 |HDPE-100 @50mm PN 10bar m 26.00 200€ 5200
21 |HDPE-100 @63mm PN 10bar m' 61.00 2.00 € 122.00
22 |HDPE-100 @75mm PN 16bar m' 57.00 200€ 114.00
23 |HDPE-100 @%0mm PN 16bar m' 15.00 2.00€ 30.00
Fumizimi, fransparti dhe montimi i gypave t4 ujésjellésil nga materiall | hekurit t@
zinkuar(FeZn), pér mjelin horizontal dhe p&r vertikalel e hidrantave t&
24 brendéshem, vertikalel @ furnizimit me ujg, et JN& ¢mim 14 Jlopariten & gjitha
|piesél @ nevojshme fazonike, shianguese {mbajtése nga ¢eliku u zinkuar,
pérforcues pér mure dhe tavane). Pagesa béhal pér 1 m’ 1& gypil 18 montuar
komplet.
25 iFe2n-100 @32mm PN 10bar m' 7.50 10.00 € 75.00
26 |FeZn-100 @50mm PN 10bar m' 5.00 10.00 € 50.00
27 |FeZn-100 £83mm PN 10bar m' 15.50 20.00 € 310.00,
Furnizimi, transporit dhe monlimi i valvulave sipas standardeve EN-12165.1S0
28 |228/1. max. Temp. 90°C, PN-10bar, nga material | aluminit. Vandosan né
degézime dhe verlikale
2.9  |PN-25(1"ymm komplet 4,00 20,00 € 80.00
30 |PN-32{1-1/4")mm komplel 5.00 2000 € 100.00
3.1 |PN-50{2ymm komplet 2.00 20.00 € 40.00
3.2 |PN-65(2-112Ymm 0 3.00 20.00 € 60.00
3.3  |Fumizimi, transporti dhe monliml i vaivulave pér léshmimin e ajrit népér verikala [¢] 200 2000€ 40.00
Furnizimi transporti dhe monlimi i gypal dhe pleséve fazonike 18 duhura t&
3.4 [|uiésjellEsit sipas standardeve EN ISO 15875.2 PE-X. N& k&ta pozicion 18 fulen
lidhja dhe (& gjitha pjeset fazonike (& duhura pér lidhje dhe malerali termoizolues
{Armaflex}.
3.5 |Ujil fiolt 216 m 368.00 200€ 736.00
36 [Uji] Nxehlé D16 ---- m' 80.00 2.00 € 160.00;
Furnizimi transponti ¢he montimi i kulijave shpemdarese 40x40x12 komplet me
37 {fazonent & nevojshme. copé 9.00 15.00 € 135.00
Furmizimi transporli dhe montimi | kokave me mbyligs né koleklor dhe kokave ne
1g (dafle sé-bashku me pjesé! e nevoishme e komplatuar (Ek-valvulave, mbyllasi copt 92.00 276.00
perfundimtar 3/4}




39

Furnizimi dhe mantimi | hidranlit t& jashiem néntokésore DN 65 pér shuarjen e
zjarrit. N& gmim 18 flogariten, punimi i pusetes nga baloni | armuar MB20 kapaku
pér mbulim nga metali dhe 1¢ valvulé 65(2-1/2")mm. kihesé metalike 80/90°, bilok
ankeriml, fazon FF=65/200mm. Hidranti néntokésor, kapaku hidranti oval dhe té
githa pjesét fazonike te hidrantit (koka, valvula, gjysemlidhese, gypi dhe le glitha
punét e nevojshém par kéte pozicioni)

copé

200

150.00 €;

300.00

31

Furnizimi dhe montimi | hidraniéve 18 murt me 1& gjtha pjesét e nevojshme
lazonike 1& cilat shérbejn pér montim 18 hidrantit 18 brendshém (T-2(@50), Valvol
fluturake 2%, kihesd 1@ zinguar 2" 90°) 18 cilél mund vendosen brenda né murd)
osg jashl& tif varésisht nga pozita e tij8, hidranlél @ murit kané dimensione:
50x50x15cm dhe ma gyp L=15m. Llogaritel né copé

copé

€5

155.00

an

Furrizimi transporti dhe montimi i fikéseve te 2jarrl me shkumé e lipit MURAL 6
kg {TIPI 21A 1138) Kompiel la vendosura né objekt. Té vendosen né vendat ku i
caklon organi mhikqyrés

copé

600

3000€

180.00

312

Furnizimi transporti dhe montimi [ pjeséive fazonike 18 nevojshme pér monlimin e
gypave ne objeklit.

komplet

1.00

20.00 €

20 oo

313

Shayrtimi i gjithé rrjetil & ujésjelasit.

Kkomplat

1.00

2000¢€

20 00|

3.14

Shayrimi i rrjetit 1e hidranlit te jashlém dhe te mbrendeshem me metodén

punuese prej 50% me te madhe se prasioni punues i prvetéauar, si dhe
shayrtimi { rrjelit sanitar si dhe dezinfeklimi i gypave

komplet

1.00

2000 €

20.00

TOTALI 1:

3,962.90

INSTALIMET E KANALIZIMIT

Poz.

Piérshkrimi teknik

Njésia
matdse

Sasla

Gmimi pér
njési (€)

Cmimt Total

(€}

21

Gérmimi i dheut 18 kalegoris 58 [Il-16 dhe 1V-18 me thellési mesatare 18 gypave e
kanalizimit H=2.0 m.

ml

2686 27

1.00€

286.27

2.2

Furnizimi, iransporti dhe hedhja e rérés né fund 1& kanalit, anash dhe mbi gypat e
kanolizimit.

ml

51.12

4.00€

20445

23

Mbulimi 1 kanalit né shtresa 20-30 cm me ngjeshje

m’

235.15

050€

117.58

Largimi | dher 18 tepért nga punishtja

m'

51.12

0.50 €

25.58

25

Fumizimi, transporli dhe punimi i pusetava rrethore pér kanalizim fekal dhe
atmosferik nga elementet @ parafabrikuara 1€ betonit @-1000mm deri né thell&si

=2.0m". N& cmim (& périshihen kélo punime: fumizimi, shirirja dhe ngjeshja e
zhavorit né fundin @ pusetés -20cm, furniziml dhe betonimi i pliakés sé poshtme 1-
10 cm 18 armuar me rjetd Q-188 né dy zona, furnizmi dhe montimi i
gypave(unazave) t& parafabrikuara té betonit @-1000 mm, furnizimi dhe montimi |
konusit té parafabrikuar t8 batonit, furnizimi dhe vendosja e betonit p&r kinsta
sipas detalit, suvalimi i vazhdimeve & gypave 1 pusetave sipas detalit , furnizimi
dhe montimi | shkalléva 18 puselave sipas detalil, furnizimi dhe monlimi i
kapakéve prej malerialit kompozil T=25lon, 60kg. N& cmim & pérfshihen edhe t&
giitha punimet ti#ra sipas pérshkrimit teknik pér komplatimin @ puselés, komplel
slipas standardeve

copé

8.00

3500 €

31500

26

Furni2imi, transporti dhe punimi i pusetave rrethore pér kanalizim fekal dhe
almosferik nga elemeniel e parafabrikuara té betonit @-800mm deri nd thaliési
h=2.0 m". N& ¢mim 14 périshihan kéla punime: furnizimi, shirirja dhe ngjeshja e
zhavorit né fundin e pusetés 1-20cm , lurnizimi dhe betonimi | pllakés sé& poshima
t-10 cm & armuar me rrelé Q-188 né dy zona, furnizmi dhe montimi |
gypave(unazave) 1 parafabrikuara 18 balonil @-800 mm, furnizimi dha montimi i
konusit & parafabrikuar 1 betonit, furnizimi dhe vendosja e betonit pér kinata
sipas detalit, suvatimi i vazhdimeve t8 gypave 1& puselave sipas detalit , furnizimi
dhe montimi i shkalgve 1& puselave sipas detalit, furnizimi dhe monlimi |
kapakéve praj malerialit kompozit T=25ton. N& cmim t& pérshihen edhe té gjitha
punimel tjera sipas pérshkrimil teknik pér kompletimin e puselés, komplel sipas
standardeve

copé

500

35.00 €

175.00

2.7

Furnizimi, fransporti dha montimi | gypave PVC & kanalizmit 1& mbrenddsham
dhe pieséve fazonke me gjithé materialin & nevojshém(kthesat, T-pjesét,
rekuduesit, ravizionet elf). N& ¢mim t& llogaritel 14 gjitha haplet e vertikaleve me
te gjitha elementet pdr shiangimet e gypave sipas rekomandimeve té prodhuasit
dhe termoizolimel né vendet e cakiuara.

271

Gyp PVC @1{0mm

71.00

200€

142.00

272

Gyp PVC @75mm

343

22.00

2.00 €

44.00

2.7.3

Gyp PVC @50mm

m'

88.00

150 €

132.00

28

Furnizimi dhe montimi | ravizoréve né vertikatel kanalizimit & cilat vandasen si
paisje né vertikalet @ kanalizimit dhe qé shirbejn rastin kur gypal blickohen nga
malerialel e ndryshme, pér deblickimin e kanalizimit né klo paisje duhet 1
vendosen sipas defalit né projekt.

-~

281

A125mm

copd

200

| —Zo0¢

4.00

282

B75mm

copé

= ,-8'.00‘*\'{

200€

12.00

28

Furnizimi dhe montiml i ujgmbledhésve (& brendshém a/b=10/10 cm; DN-50

7

/i

1}9&

S n
L w' :ri‘su €

49.00

bl Eckue WA A,



2.1

Furnizimi iransporti dhe manlimi | kokes venliluese praj llamarines se zinkuar, E
kompletuar sipas standerdeve dhe udhzimeve te organit mbikqyrés.

copé

4.00

500€

20.00

211

Furnizimi, transportt dhe monlimi | gypave HDPE-SN8 t& brinj&zuar 1& kanatizmit
1é jeshiém fekal dhe pjeséve fazonike me gjithé materialin e nevojshém, Ng
¢min 18 logaritet 3 gjitha elementet sipas rekomandimeve té pradhuaesit,

2111

Gyp HDPE SNB @160 mm

m

148.00

3.00 é&i

444 .00

2.11.2

Gyp HOPE SNB @125 mim

m

24.00

2.50 €

6000

2.11.3

Shayrtimi i gjithe rrjetit ta kanalizmit,

1.00

komplel

2000 €

2000

TOTALI 2:

2,050.89

ELEMENTET SANITARE

Poz,

Pé&rshkrimi teknik

Njtisia
matise

Sasia

Cmimi pér
njisi (€)

Gmimi Total
{€)

31

Furnizimil, transporli dhe montimi | guaces se WC-se prej porcelanit 18 klasit te |-
re, ma kapakun per ulie, komplet me kazanin per uje prej porcelani, me Qyp par
shperiarje, dhe manzhele le gomes, dihlung te gomes dhe vida 1e me singul ma
tiplla. Té jetd @ kompletuar né & gjitha pjesel a nevojshme pér kéld pozicion.

copé

21.00

4500 €

945 00

3.2

Furnizimi transporti dhe montim! | lavamaneve komplat me leshuese le ujit ta
levizshme, mbajtesen e peshagiril dhe pasqyren. Tejel e kompletuar ne te gjitha
Pjesel @ nevojshme per ket pozicion . Modelin sipas standardeve dhe udhzimeve
t& organit mbikgyres.

copé

34.00

S5.00€

1.870 00

33

Furnizimi {ransporti dhe montimi | lavapjatés komplat me leshuese te uijit te
levizshme, mbajtesen e peshaqirit dhe pasqyren. Té jeté e kompletuar né 1& gjitha
pieset & nevojshma pér kété pozicion. Modelin sipas slandardeve dha udhzimeve
1& organit mbikgyres.

copd

45.00 €

45.00

3.4

Fumnizimi transporti dhe montimi { vaské dushit komplet me leshuese 1 ujit 1o
levizshme, mbajtesen & peshgiril dhe pesqyren. Té jetd e kompletuar né {4 gjitha
pjeset e nevojshme pér kél& pozicion, Modelin sipas standardeve dhe udhzimeve
& organil mbikgyres,

copé

5.00

7600€

375.00

3.5

Furnizimi Iransporti dhe montimi i ené-larsés komplel. Té jeld e kompleluar né 14
giitha pjeset e nevojshme pér kélé pozicion. Modelin sipas standardeve dhe
udhzimeve 1§ organit mbikqyres.

copé

1.00

35000 €

350.00

36

Fumizimi dhe monlimi i bejleril qendror V=80L duke pérfshiré 1e gjila elementet &
nevojeshem per funksionim 18 bojlerit.

copé

500

65.00 €

32500

3.7

Furnizimi dhe montiml | kokés sé ajrimil (ventilimit) a cila vendosel né gdo
vertikale ta kanalizimit sipas detalit né projekt

4.00

500 €

20.00

TOTALI 3:

3,930.00

KANALIZIMI ATMOSFERIK DHE DRENAZHIMI

Poz.

Pérshkrimi taknlk

Sasia

Gmim{ pir
njisi (€)

Cmimi Total
(€)

4.1

Fumizimi, Iransporli dhe vendosja @ rérés ne fund te kanalit mbt te cilén shirihen
gypal e drenazhes, h=10cm

12.50

4.00 €

50,00

4.2

Furnizimi, teransporti dhe vendosia e zhavorit lumt me granulomelri (0-63)mm

8250

5.00 €

312.50

4.3

Furnizimi, transporti dhe punimi i reelit Drenazhe me gypa HOPE-LDPE t&
brinjézuar fleksibel dhe pérdoruar pér drenazhé (SN4) sipas projektit, pérreth
oypil ta vendose! zhavor lumi @ (32-60)mm. Gypi i drenazhes duhel mbuolohet
me geotakxtil 180gr/m”. Ne ¢mim 1e Bogariten 12 gjitha elementel e nevojshme pér
mantim dhe komplelimin & kétif pozicioni.

Liogarite ne inelér giatési.

2160mm

250.00

220€

55000

4.4

Furnizimi, iransporti dhe montimi | pusstave te gatshme nga plastika me
dimensiane (50x50x50)cm. Né gmim 1é llogaritet dhe pregaditia e bazamenlil nga
zhavori me dim. (& bazéz (80x50x10)cm.

copé

5.00

2500 €

125.00

4.5

Punlmi i ujembledhesava 48 jashtém: Furnizimi, transporli dhe montimi | kapakéve
melalik 1§ vigmbledhasave me dim. a/h=50/50 cm; N& ¢mim t& kalkulohet; T-
kthesa dhe kthesa 45° e gypit D-160 mm si dhe rregulimi | kokés nga beloni
C25130,

cupd

5.00

S00€

26.00

4.6

Furnizimi, transporti dhe montimi i gypave HDPE-SN8 & brinjézuar 18 kanalizmit
t& jashtém almasfertk dhe drenazhues, pjeséva fazonlke ma gjithé materialin @
nevojshém. N& cmim t& Bogarilet 1 gjitha elementel sipas rekomandimeve |&
pradhuesil.

48.%

Gyp HDPE SN8 @10 mm

15.00

1.50 €

22 50

46.2

Gyp HOPE SNB @125 mm

65.00

1.50 €

82,50

463

Gyp HDPE SN8 @160 mm

13500

2.00€

270.00

464

Gyp HDPE SNB 2200 mm

[2080,00/ 57

200€

160.00

Vs

ik

TOTAM 4

1,597.50
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HIDROTEKNIKA - REKAPITULIM
Nr. Pérshkrimi [ Poziclonit Shuma tolale {€)
1i instalimi | ujesjellesit 3,962.90
2 Instalimi | Kanalizimit 2,050.89
3 Elementet Sanitare 3,930.00
4 Kanaliziml| Atmosferik dhe Drenazha 1,597.50
TOTALC : 11,541.29
D MAKINERIA
Trupat ngrohéis dhe tubacionat
. Njtsia Gmimi pér Gmimi Total
Poz. |Pa#rshkrimi teknik matiso Sasla nisi (€) ©
1.1 {Fumizimi dhe monlimi i kalorilereve me kapacitel Q=0kwW copé 8.00 IBN.O0E 3.040.00
12 |Valvole per kalorifer 1" ma holander copé 16.00 6.00 € 96.00
13 _ |Valvole per radialor 1/2" ne hyrfe dhe ne dalje copé 16.00 5.00 € 80.00
1.4 |Valvol automatike per gajrosie ¥"- copé 16.00 10.00 € 160.00
1.5 {Gypigelikut DN 25 m 6000 2.50€ 150.00
1.6 |Gypicelikul DN 32 m 100.00 I50€ 350.00
1.7 |Gypicelikul DN 40 m 20.00 420€ 84.00
1.8 |Gypicelikut DN 50 m 105,00 550 € 577 50
1.9 jlzolimi i gypave te gelikut deri te verlikels! me izofim armaflex cc 1.00 100.00 € 100.00)
1.10 _[Depertimi i vriimave dhe kalimi | delalil ne sistemin "gypl n¢ gyp4” [ 1.00 100.00 € 100.00,
1.11_ |Pastrimi dhe ngjyrosia e gypave cc 1.00 100.00 € 100.00
Fumizimi dhe montimi i radiatorve té gelikut, pradhim i fabrikés sé radiatorve
Gjilan, Imas itali apo t& ngjajshém komplat me mbajtsat dhe kapakét
1.2 |Tip 22-600/600 copé 10.00 55.00 € 550.00
1.13 |Tip 22-600/100G copd 19.00 75.00 € 1,425.00
1.14  [Tip 22-600/1200 copé 1.00 85 40 € 85.00
1.15 |Tip 22.600/1400 copé 14.00 90.00 € 1,260.00
1.16 |Tip 22-600/1600 copl 20.00 §5 00 € 1,900.00
147 |Liferimi dhe montimi | valvolave té thjeshia té sistemit dyayper hyrje R-15 copé 654.00 350 € 224.00
116 {Liferimi dha montimi | valvolave té sistemit dygypor dalje R-15 cops 64.00 350 € 224 00
119 I;genml dhe montimi i valvolave pér mbushje 2brazje 18 sistemit dygypor dalje R- copb 9.00 10.00 € 90 00
1.2 Literimi dhe montimi i valvolave p&r ¢ajrosje automatike 16 kolekiordve R-15 copé 9.00 10.00€ 90.00
1.21_ Kolekiorei pér sislemin dygypor slandard {1"> 5% 1" copb 1.00 10.00 €] 10.00
1.22  |Kolekloret pér sistemin dygypor standard {1"> 8 x ") copé 1.00 10.00 € 10.00|
1.23 |Kolektorel pér sistemin dygypor standard (1">Tx¥%) copé .00 10.00€ 30.00
1.24 |Kolektorel pér sistemin dygypor stendard (1" > Bx ¥1°) copé 400 10.00 € 40.00
1.25 |Valvola me holander me koké& 1* copé 9.00 10.00 € 90.00]
1.26 | T- shlik pér cajrosje 1"-%4"-4%" copé 9 00 5.00€ 45.00]
127 |Kaseta per kolektor nga llamarina 800 x 450 mm pér monlim né mura copé 400 2000 € 80.00|
1.28 |Kasela per koleklor nga llamaring 700 x 450 mm pér monlim né mure copé 300 20.00 € 8000
1.28 |Kasela per kolektor nga llamarina 500 x 450 mm pér montim né mure copé 200 15.00 € 3000
Gypat 18 bakrit Cu -PVC®15 x 0.8, pér shirifjen e mjatil nén dysheme, nga
= koleklorél deri té trupal ngrohés . o ALY e S.s00
1.31  [Liferimi dhe montimi | iubave 18 calikut
1.32 |DN25 m 60.00 2.50 € 150.00,
1.33 |DN32 m 170.00 350 € 595.00
1.34_ |DN4D m 100.00 4.20 € 420.00f
$.35 |DN50 m 110.00 550 € 605,00
1.35 |DNED m 20.00 6.50 € 130.00
1.37 |DN&S m 20.00 700 € 140.00
Fitingu pér gypat e ¢elikul si mbaijlésal, kthesal, legeli, gasi pér saldim mbajtesit
1.38 |.konslruksioni,perforcimet @ navojshme efj. éshié 50% nga pozicioni ngs pos 1.5 % 050 3,201.50€ 1,600.75
deri te poz 1.8 si dhe nga pozicioni 1.31 deri 1.37.
1.38_ [Veniila aulomalik per ¢'ajrosje per irelen horizoniale copé 22.00 5.00 € 110.00
Pastrimi | {ubave nga koredimi dhe ngjyrosia e lyre me ngjyr bazike { minium ) . "
14 ngjyr e géndrueshme né lemp. 120 °C m 520 10 Sl
Ngjyrosia e ubacioneve me ngjyr 18 qéndrueshme metalike @ bardhe anti 5 .
1.41 koredive né femp. 120 °C m 45.00 200¢€ 90.00
1.42 | Shqyrdimi | instalimit me ujé 18 fiohel dhe 18 ngrohétl copd 1.00 2500€ 25.00
TOTAL 1 19,176.25
2 |KALDATORJA
Njisia Cmimi pér Cmimi Total
Poz. [Pérshkrimi teknik matbse Sasgia njisi (€) €
Lifenmi dhe montimi | kaldajes me |8ndé djegése & ngurté par diegéje (PELET)
me kapacitet Q=300 kW, per lemperatura 80/70 °C, "Centrometal‘ose le s
21 ngjajshem komplet me braner ,rezervuar,regulator (4 promajés, pompén pér SOP) U)EGJL , L 6,500.00
mbrojljen e kaldasé dhe termostal ;'7 "—f\\{'
Lifarimi dhe monlimi | pompés rigarkulluese Wilo apo GRUNDFOS ose & Nm X/E * 7
22 |risjshma TOP - 5 65110 3~PN6/10 ° X 00 € ! 750.00)
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Liferimi dhe montimi | pompés riqarkulluese Wilo apo GRUNDFOS ose (&
23 ngjejstme TOP - S 50/6 3-PNG/10 copé 1.00 550.00 € 550.00
Liferimi dhe monbmi | pompés riqarkulluese Wilo apo GRUNDFOS ose 18 5
24 naiaishme Rs Star 25/6 3-PN§_J'10 copé 1.00 350.00 € 350,00
2.5 1Punimi | bazamentit per vendosjen e kaldase copé 1.00 100.00 € 100 00|
Liferimi dhe mantimi ! Enés ekspanduese 1& mbyllur komplal me gypin sigurues,
26 |csjrosia. etj. copsé 1.00 65.00 € 6500
V= 2504
Lifarimt dhe montimi | valvolava me flanxhe dhe kundarftanxhe, me bulona,
diktung,
2.7 DN 32 NP8 copé 3.00 3500 € 105.00
2.8 |DN 50, NPB copé 3.00 45.00 e‘i 135.00
2.0 |DN 65, NP6 copa 7.00 55,00 € 385.00
Liferimi dhe monlimi | ndatesii 1& papaslélirsé, Y filleri me flangje dhe kontra
flangjé me bulona dhe diktun.
2.10__|DN &5 NP8 copé 1.00 6500 € 6500
Liferimi dhe montimi | valvolés njékahare me flangjé me bulona dhe diktun.
211 1DN 32 NP6 copé 1.00 35 00 € 3500
212 |DN 40 NP8 copé 1.00 4500 € 45 00
213 |DN 65 NP6 copé 1.00 5500 € 55.00
Liferiml dhe montimi | valvolds Irékahore me flangj& me bulona dhe diktun.
2.14_|DN 32 NP8 copé 1.00 35.00€ 3500
215 |DN 50 NP8 copé 1.00 45.00 € 45.00
215 |DN &5 NP6 copd 1.00 55.00 € 55.00
217 {Liferim| dhe montimi | valvalava pér mbushije zbrazje 3/4 copé 2.00 10.00 € 20 00
2,18 _|Liferimi dhe monlimé | vaivoles siguruase me sustd PN 4bar DN32 copé 200 10.00 € 2000
218 |liferimi ghe montimi | valvoles sferilke DN25 copé 200 1000 € 2000
Liferimi dhe montimi | shpémdarésit ma t& gjitha wiimat pér kygje dhe njé kygje
rezervé DN32
2.20 [ 185,1 x 4,85, L=1200 mm, copé 1.00 20.00 € 20.00
Liferimi dhe montimi | pérmbledhésit me 18 gjitha vrimal pér kygie dhe njé kyglo
rezervd DN32
221 |¢ 1851 x 4,85, L=1000 mm, copé 1.00 6500 € §5.00
222 |Liferimi dhe montimi [ lermomanometrit copé 800 10.00 € 80.00]
223 |[Liferimi dhe montimi | termometrit cops 200 1000 € 20 00
2.24 |Liferimi dhe montimi | manometrit copél 2 00 10.00 € 2000
225 :.él;ehril"riﬂsg.e monlimi | enés pér gajrosjen e kaldatoras ma V=1 ha ventil pér copd 400 1000€ 40.00
295 tzt:gr:é ?1:1; montimi | qynkés prej kaldatores gjer deri né oxhak @ 550 mm, copti 200 55.00 € 110 00
Izofiml termik i kolekiorve,iubacioneve dhe gynkes me lash mineral & .
227 | mosshiiellur me llamarin 18 aluminit 0.6 mm, a 3000 0 24080
Hapja né& murin e jashiém per ajer le fresket e mbrojlur me rijete ose grile(sip.e .
228 thapjes A=662.2 cm?) copé 1.00 2500€ 25.00
Liferimi dhe monlimi 1 ormanil eleklrik (kontaklor&t, sigurasat, kabll etj) dhe lidhja -
22 © pajisieve 16 ngrohjes gendrore me rrymé {pompat) L 190 —— 25000
Liferimi dhe montimi | bojlerit le kambinuar me kapacitel V=500 | me kembyes nga
kaldaja dhe nxemes elektrik le uvjit sanilare duke perishira le gjitha aksesoret per
2230 |kycje, pompa per garkullim te ujil sanilare, valvola trekahore, nxemesi eleklrik coph 1.00 35000 € 35000
2xQ=3 kW, termoslal me termomelar, komanda per konirollimin e valvalaes
frakahore, V=5001
231 |Aparali per mbrojije kunder zjarsit -9 copé 2.00 25,00 € 50.00]
232 |Aparali per mbrojtje kunder zjarrit CO2-5 copé 1.00 3000 € 30.00
2.33  |Sanduk me réré dhe lopatd zjarfiksi 0.5m? copé 1.00 25.00 € 25.00
TOTALI 2 10,760.00
3 VENTILIMI DHE AJROSJA PER SALLEN E SPORTIT
Njtisia ) Gmiml pér Gmiml Total
Poz. Eﬁmhhdml teknik matdse Sasla nlési (€) €
3,10 |Furnizimi dhe montimi | ventilaloreve kulmore V= 5000 m3/h copé 200 550.00 € 1,100.00
320 [Punimlikanaleve nga llamarine e zinguar me trashésl 0.6 ...0.8 mm kg 550.00 280¢€ 1.540.00
Pjesél fazonike si filansha mbajtes si dhe elemenlet tjera percjellese 50% nga
3.30 pozicioni 3.20 % 0.50 1,540 00 € 770.00
Fumizimi dhe monlimi i grilave pér prurje dhe thithje té ajrit
3.40 [450x200mm, me rregulim copé 12 00 20.00€ 24000
Furnizimi dhe montimi | grilave fikése kundér shiut
3.50 |@ 500 mm copé 2.00 2500 € 50.00
Furpiziml dhe montimi | irakes antivibruese !
<X
&0 — — . - m A 5'53% L 200€ 40.00
‘entitatorat kanalor rrethor V=800 m3/h (Ventilatori kanalar TD-B00/250 =0 4 [
570 |ECOWATT 7 (2% 26006 .'
Y [vmax=850 mh \gl\ﬁ : | 660.00
NEL=100 W) I et AP I
WL N ]




Vantilalorat kanalor rrethor V=500 m3/h (Ventilatori kanalor TD-500/250
380 Eﬁg:'::sgmyh copé 1.00 20000¢€ 20000,
NEL=100 W)
a0 Valvola jo kihyese & ajril #250 mm coph 400 2500 € 100.00
) ;z.::ti;i:; :I:;J ?‘g::.mil PV-valvolave {diluzorve) 8125 mm. pradhues klima copb 32,00 20,00 € 840,00
_Grilal fikése kundér shiut, prodhues klima oprema ose ngfasham
A1 (@250 mm copé 400 2000 € 8000
3.12 |Testimi | sistemil copé 100 20.00 € 20.00
TOTALI 3 5,440.00
REKAPITULIM MAKINERIA
Nr. Pérshkriml i Pozicionit Shuma totale (€)
1 TRUPAT NGROHES DHE TUBACIONET 19176.25
2 KALDATORJA 10760.00
3 VENTILIMI DHE AJROSJA PER SALLEN E SPORTIT 544000
TOTALID 35,376.25
REKAPITULIM
A, |ARKITEKTURA 406,003.98
B. |ELEKTRIKA 29,248.50
C. HIDROINSTALIMET 11,541,29
D. |(MAKINERIA 35,178.25
TOTAL PA TVSH: 482,170.02
TVEH: 86,790.60
TOTAL ME TVSH: 568,960.62
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Deklaraté e Garantuesit
SIGURIAE EKZEKUTIMIT

Pjesé pérb&rése e Policas me Nr. 92438

Pér KUVENDI | KOMUNES SE PRISHTINES
( Emri{ "Autoniteit Kontraktues' )

N& emér & ENGRUP SH.P.K.
{emri dhe adresa e "Operstor] Ekonem!k” dhe nir. | bizneslt né vazhdim Operaratori Ekonomik}

Titulli i aktivitetit t& prokurimit: Ndértimi i shkolles * Nene Teraza " ne Vranidoll
Nr. prokurimit: 616-20-8105-5-1-1 , Nr. brendshém: 616 20 175 511

Garancion me kérkes& té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet p&r t& dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numar t& prokurimit t& larfScekur té dérguar nga autoritefi kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron t& depozitoi garancing né& shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit k&té garanci.

Andaj me két& konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér t& operatorit skonomik, deri
neé njé shume totale: 56,897.00€ zotohemi t& ju paguajmé, g& me kérkesén tuaj'té par& me shkrim né t& cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontrakiues konstaton né baza t& déshmive & vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé té ekzekutoj& kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime t& médha pér mbylijer e kontratés n# fjalg, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar qe té& ekzekutojé kontratén e n&nshkruar dhe si rezultat i saj kan& mbet
pa u paguar shumé punétore, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té& materialeve.

Pagesa né shuman e limituar prej 56,897.00€ sic &shts lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo t& tregoni
arsyet ose shkaget e kérkes&s tuaj, apo pér shumeén e specifikuar kétu.

Kjo siguri vien#\330 dité kalendarike prej 80.04.2021 deri me 26.03.2022

Data l&shimit; R%404.2021
Nénshkrimi dh& vula e garantuesit
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POLICE PER SIGURIMIN Pr Kientin

SIGURIMI | OBJEKTEVE NE % EL S IG

NDERTIM DHE MONTIM ——
mpania ¢ Sigurimeve Sh.A/Insumnce Company 1.5.C

NR SERIK: LNE_. _{'-]' ﬁ 1' 7 F; ﬁ': Korpatia o sigwimeve ELSIG sha, Prishiind, Agresa: Rr. “Tringh Ismaji™-n.3

Tet: +381 (0} 38 221 112: Fax: +381{0) 38 221 115, E-mail; ofMce@graweottig.com

i siguruari! Insured: ENGRUP SH.pk. | Numriipolices! Polley nr: 349

Nr biznesit/ Business nr: 810538241 Ndérmjetésuesi/ Intermediary: Valbona Ahmetxheka]

Nr fiskall Fiscal nr: 810538241 Kod/ Agent code: ﬁ“\?ENDI e T
Adresal Address: 'l;'flf::t:L s Pérfituesi/ Benefitar: PRISHTINES

Telefoni/ Phone: 0049662437 | :g;"r:: s‘_’“’“‘"”‘” Benefitor PRISHTINE
Pérfaqesuesi/ i

Representative: Nuhi Nuhiu ' N8nkontraktuesi i punimeve/ ENGRUP SH.PK.

Subcontractor works:

Siguruesi dhe i siguruari me vullnet t& lirs, t& barabarté dhe me mirébesim lidhin katé llojé sigurimi.
The insurance company and the policy holder vulnerably and with the good will sign this type of insurance.

| Objekt! | sigurimit/ Object Insurance: 56.897.00 Lokacioni i rrezikut/ Risk location:

PRISHTINE

Impiantet dhe pajisjet e ndértimit/ Construction 0.00 Numrl | prokurimit! Procurement number: 616-20-8105-5-1-1
plant and equipments: " | Data fillimit/ Bagin date: 30.04.2021
Makinerité e ndértimit/ Construction machinery: 0.00 pata mbarimit/ End date: 26.03.2022
Pastrimi | mbeturinave/ Waste management. 0.00 | Nr i ditéve/ Number of days: 330

Rreziget e siguruara:
(Zjarri dhe goditia e mufesd, eksplodimi, shiréngata, shiu, breshsri, derdhja e ujit nga gypat, orteqet e bores, acari, pasha e borés,

akulli, shembja dhe ulja e tokés, fatkeqésité ndérimore, pakujdesia e punétoréve, vjedhja me thyerjaujérat néntokésore, goditja e
mijetit motorik dhe rénja e gjérave té siguruara né objektin e siguruar (plus rreziet plotésuese)) = ALL RISK CAR/EAR.

Rreziqet plotdsuase:

Vérshimi dhe rrékeja: Jo , Rréshqitja e tokés: Jo

Pérgjegiésia e kryesit t8 punéve ndaj palés sé treté: Jo

Pérgjegjésia e kryesit 18 punéve ndértimore né afatin e kontraktuar. Po

Sigurimi | pérgjegjésisé ndaj palés sé treté pér person: 50,000.00, pér gjéra: 15,000.00, pér pérgjithshme: 65,000.00
Third part liability for insured person: 50,000.00, for things: 15,000.00, in general: 85,000.00

Shuma siguruar me fjalé: Pesdhjet e gjatemi e tetqlr; e
nentdhjet e shtat

Netq: 178.79 € ; Tvsh: 32.18 € _ Bru_to: 210.97 €
Franshiza/ franchise: 10%; Franshiza né shumé&n minimale/ franchise at minimal value; 2,000 €

Shuma total e siguruarfinsured coverage: 56,897.00 €

Primi paguhet menj&heré ose me késte sipas marréveshjes s8 arritur mes dy paiéve e cila do 18 jet8 pjesé pérhérése e polices.
Premium must be paid immediately or will instaliments according to agreement arrived between, and the agreement will be part of
policy.

Sigurimi &sht# kontraktuar sipas ofertés (pyetésoril) me shkrim t& paraqitur nga i siguruari, kushteve t& pérgjithshme pér sigurimin e
pasurisé, kushteve pér sigurimin e objekteve né ndértim, kushteve t& sigurimit t& pajisjeve né montim dhe kushteve t& sigurimit t&
ptirgjegjésisé profesionele dhe jané pjesé pérbérése t8 polices. This insurance contract is done according to general condition for
property, according to CAR / EAR insurance and some supplemental risks, which are delivered to the policyholder and are policy

components.

Verele, A R - Wn B =i =

Datae!l

Kompan | Siguruari
ENGRUP SH.PK.

SiGLRUES

KOMPANIA F SIGUHRIMIT FI SIG TRINGE SMA N 1-11nnnn PRISHTINE
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